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2008’den günümüze 5 dönem altında uygulanan Sivil Toplum Diyaloğu Programı, Türkiye’nin Avrupa 

Birliği (AB) üyelik yolunda Türkiye ve AB üyesi ülkelerden sivil toplum kuruluşlarını (STK) ortak bir konu 

etrafında bir araya getirerek toplumların birbirini tanımaları, bilgi alışverişinde bulunmaları ve kalıcı 

diyalog kurmalarını sağlayacak bir platform olarak tasarlanıp uygulanmıştır.

Sivil Toplum Sektörü çatısı altında, AB ve Türkiye arasında sivil toplum diyaloğunun geliştirilmesi hedefiyle 

Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından yürütülen Sivil Toplum Diyaloğu Programı, Türkiye ile AB arasında var 

olan ön yargı ve şüpheleri ortadan kaldırarak sosyal ve kültürel diyaloğun güçlendirilmesi ve Türkiye’nin 

Avrupa’ya toplumsal entegrasyonunun sağlanması yolunda önemli bir adım olarak öne çıkmıştır.

2019 – 2020 döneminde Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu V kapsamında Türkiye’den ve AB 

üyesi/AB’ye aday ülkelerden STK’ların başarıyla ortaklaşa uyguladıkları 40 diyalog projesine toplam 6,9 

milyon avro destek sağlanmıştır. Hibe alan ve Ankara, İstanbul, Antalya, İzmir, Roma, Milano, Atina, Varşova 

ve Saraybosna’da uygulanan projeler; diyalog geliştirme ve iş birliği temalarına odaklanmakla birlikte 

engelliler, yaşlılar, mülteciler, toplumsal cinsiyet eşitliği, eğitim, sağlık, tarım, gıda ve çevre gibi alanlarda 

çalışmalarını gerçekleştirmişlerdir. Destek verilen hibe projelerinin koordinatör faydalanıcılarının 32’si 

Türkiye’den, 7’si AB üyesi ülkelerden (4’ü İtalya, 2’si Yunanistan, 1’i Polonya) ve 1’i aday ülke statüsünde 

bulunan Bosna Hersek’tendir.

Avrupa Birliği Başkanlığı olarak, Avrupa Birliği’ne üyelik yolunda çıktığımız bu yolculukta destek 

verdiğimiz projelerin başarı hikayelerini ve kazanımlarını sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. 

Hem Türkiye’de hem de Avrupa’da gerçekleştirmiş olduğumuz Sivil Toplum Diyaloğu yolculuğumuzda 

bizlerle birlikte yol alarak daha güçlü bir sivil toplum için çalışan, programa  emek veren tüm sivil toplum 

kuruluşlarına ve kamu kurumlarına iş birlikleri ve katkıları için  teşekkür ediyoruz.

T.C. Dışişleri Bakanlığı 

Avrupa Birliği Başkanlığı

Önsöz
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I. Dünden Bugüne  
Sivil Toplum Diyaloğu Programı
Avrupa Komisyonu, 2005 yılında yayımladığı “Avrupa Birliği (AB) ve Aday Ülkeler Arasında Sivil Toplum 
Diyaloğu Tebliği” ile üye ve aday ülke toplumları arasında AB kurumlarının da dahil olacağı güçlü, derin ve 
sürekli bir diyaloğu destekleyeceğini belirtti. 

Bu gelişme üzerine “Sivil Toplum Diyaloğu”, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne katılım müzakerelerinin 
önemli bir parçası olarak kabul edildi. Türkiye ile AB arasında var olan ön yargıların ve şüphelerin 
ortadan kaldırılması, sosyal ve kültürel diyaloğun güçlendirilmesi ve Türkiye’nin Avrupa’ya toplumsal 
entegrasyonunun sağlanması yolunda önemli bir adım olarak öne çıktı. 

Böylelikle Sivil Toplum Diyaloğu Programı’nın temelleri atıldı. AB’nin mali desteği ile uygulanan Türkiye 
ve AB Arasında Sivil Toplum Diyaloğu Programı, Avrupa Birliği Başkanlığı (O dönemki adıyla Avrupa Birliği 
Genel Sekreterliği) tarafından 2006 yılında Türkiye ve AB üyesi ülkelerden sivil toplum kuruluşlarını ortak 
bir konu etrafında bir araya getirerek toplumların birbirini tanımalarını, bilgi alışverişinde bulunmalarını 
ve kalıcı diyalog kurmalarını sağlayacak bir platform olarak tasarlandı. 

10 yılı aşkın süredir yürütülmekte olan program, sivil toplum alanında köprüler kurulmasına ve yeni kapılar 
açılmasına imkân veriyor.

DÖNEM 2008-2009

Birinci dönemde; belediyeler, meslek örgütleri, üniversiteler ve gençlik örgütleri gibi 
diyalogda önemli etkiye sahip aktörlerin Avrupalı ortaklarıyla birlikte geliştirdiği 118 projeye 
toplam 19 milyon avro destek sağlandı. Bu süreçte Türkiye’den ve 21 AB üyesi ülkeden 236 
sivil toplum ortaklığı kuruldu. 

DÖNEM 2010-2012

Kültür-sanat ve tarım-balıkçılık temalarında uygulanan ikinci dönemde, 41 ortaklık projesine  
5 milyon avroya yakın destek sağlanırken farklı temalarda geliştirilen küçük ölçekli 
etkinliklere de 300 bin avroya yakın kaynak aktarıldı. Kurulan 285 ortaklık, AB ve Türkiye 
arasında sivil toplum diyaloğunu daha da güçlendirdi. 

DÖNEM 2014-2016

Üçüncü dönem, medya ve siyasi kriterler alanında çalışan Türkiye ve AB’den medya ve sivil 
toplum kuruluşlarının ortaklık projelerine sahne oldu. AB üyeliğinin ülkemize ve Birliğe 
kazandıracakları konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesinde etkin rol oynayacak medya 
kuruluşları tarafından geliştirilen 15 diyalog projesine, 2 milyon avro hibe desteği sağlandı. 
İnsan hakları, ayrımcılıkla mücadele ve demokrasi ile hukukun üstünlüğü öncelik alanlarında 
geliştirilen 36 ortaklık projesi yaklaşık 4,6 milyon avro hibe ile desteklendi. 

DÖNEM 2015-2016

DÖNEM 2021-2022

Dördüncü dönemde çevre, enerji, tüketicinin ve sağlığının korunması, adalet, özgürlük ve 
güvenlik, iş kurma hakkı ve hizmet sunumu serbestisi, bölgesel politika ve yapısal araçların 
koordinasyonu, işletme ve sanayi politikası, tarım ve kırsal kalkınma ve balıkçılık ile eğitim 
başlıklarından oluşan 77 ortaklık projesine yaklaşık 10 milyon avro hibe desteği verildi. 

Uygulama süreci 2021 yılının Nisan ayında başlayan Sivil Toplum Diyaloğu Programı’nın 
altıncı döneminde, Türkiye’den ve AB’den sivil toplum kuruluşlarının geliştirdikleri 
diyalog projelerine destek verilmektedir. Bu kapsamda Türkiye’nin AB üyelik süreci ile 
ilgili Türkiye’deki ve AB’deki kamuoyunu bilgilendirmeye yönelik faaliyetlerin yanı sıra AB 
müktesebatı ve ilgili konularda iş birliği, ortaklık ve ağ kurma çalışmalarını hedefleyen 33 
projeye yaklaşık 4,7 milyon avro hibe desteği sağlanmaktadır.
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II. Diyaloğun Beşinci Döneminden Yansımalar

Yerel, Ulusal, Bölgesel ve Uluslararası Ağlarda STK’lar

AB ve Türkiye’deki STK’ların İş Birliği

Sivil Toplum Diyaloğu Faaliyetlerinde STK’lar

Medya Kapsamı

Görünürlük ve İletişim Faaliyetleri

Katılım Öncesi Yardım Aracı’nın (IPA) 2014-2020 yıllarını kapsayan ikinci döneminde hayata geçirilen 
Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı kapsamında (2019-2020) Türkiye’den ve AB 
üyesi/AB’ye aday ülkelerden STK’ların ortaklaşa uyguladıkları 40 diyalog projesine toplam 6,9 milyon avro 
destek sağlandı. 

Program kapsamında sürdürülebilir diyalog geliştirme ve iş birliği temalarına odaklanıldı. Bununla birlikte 
projelerde engelliler, yaşlılar, mülteciler gibi dezavantajlı gruplara yönelik sosyal konularda da çalışmalar 
yürütüldü. Projeler: Çevre; Yargı ve Temel Haklar; Sosyal Politika ve İstihdam; Eğitim ve Kültür; Adalet, 
Özgürlük ve Güvenlik; Tarım ve Kırsal Kalkınma, Gıda Güvenliği, Bitki Sağlığı; Yönetim ve Sanayi Politikası; 
Bilgi Toplumu ve Medya; Gümrük Birlikleri; Tüketicinin Korunması ve Sağlığı; ve Balıkçılık alanlarında 
uygulandı.

Hibe programı kapsamındaki projelere koordinatör faydalanıcı veya eş-faydalanıcı olmak üzere Türkiye’nin 
de dahil olduğu 21 ülkeden STK’lar katıldı. Bu ülkeler; Almanya, Avusturya, Belçika, Bosna-Hersek, 
Bulgaristan, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İngiltere, İspanya, İtalya, Lüksemburg, 
Macaristan, Polonya, Romanya, Slovakya, Slovenya ve Yunanistan’dır.

25 ağ/platform oluşturuldu.

632 STK Türkiye’den ve AB ülkelerinden kurulan bu ağlara ve platformlara üye oldu.

32 iş birliği protokolü Türkiye ve AB ülkelerindeki STK’lar arasında imzalandı.

39 yeni proje Türkiye ve AB ülkelerindeki STK’lar arasında hazırlandı.

109 Sivil Toplum Diyaloğu faaliyeti Avrupa’da gerçekleşti.

9,067 kişi Türkiye’den ve AB ülkelerinden katıldı.

402 Sivil Toplum Diyaloğu faaliyeti Türkiye’de gerçekleşti. 

31.806 kişi Türkiye’den ve AB ülkelerinden katıldı.

49 çalışma ziyareti Türkiye’den AB ülkelerine düzenlendi.

21 çalışma ziyareti AB ülkelerinden Türkiye’ye düzenlendi.

9.750.633 kişiye sosyal medya ile ulaşıldı.

27 web sitesi oluşturuldu.

179.599 tanıtım ve bilgilendirme materyali üretildi.

293 video üretildi.

40
PROJE
TÜRKİYE  32
İTALYA  4 
YUNANİSTAN  2
POLONYA  1
BOSNA-HERSEK  1
(Potansiyel Aday Ülke)

9
ŞEHİR
ANKARA 10
İSTANBUL 16
ANTALYA 3
İZMİR 3
ROMA 3
MİLANO 1
ATİNA 2
VARŞOVA 1
SARAYBOSNA 1 

7,7
MİLYON
AVRO
TOPLAM BÜTÇE

ALMANYA 
AVUSTURYA
BELÇİKA
BİRLEŞİK KRALLIK
BULGARİSTAN
ESTONYA
FRANSA
FİNLANDİYA
HIRVATİSTAN

HOLLANDA
İTALYA
İSPANYA
LÜKSEMBURG
MACARİSTAN
ROMANYA
SLOVAKYA
SLOVENYA
YUNANİSTAN

18
AB ÜYESİ 
ÜLKEDEN

EŞ-FAYDALANICI
62
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III. Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve  
Sivil Toplum Destek Programı-II  
Teknik Destek Projesi

6 ŞUBAT 2019

Sivil Toplum Diyaloğu ve Sivil Toplum Destek Programları Teknik Destek Projesi 
Başlangıç Toplantısı 
Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programı-II Teknik Destek Projesi başlangıç toplantısı 
Avrupa Birliği Başkanlığı’nda gerçekleştirildi. Toplantıda yeni dönemde sivil topluma sağlanacak 
desteklerin uygulanması için hayata geçirilen teknik yardım projesinin faaliyetleri ve çalışmalarda 
görev alacak ekip tanıtıldı.

30 TEMMUZ 2019

İletişim ve Görünürlük Eğitimi
Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II İletişim ve Görünürlük Eğitimi, 
109 sivil toplum temsilcisinin katılımıyla gerçekleştirildi. İletişim kavramı ve bileşenleri üzerinde 
durulan eğitimde bilgilendirici sunumların yanı sıra atölyelere de yer verildi.

4 EYLÜL 2019

Dijital Araçlar Eğitimi  
AB Başkanlığı personeline yönelik olarak tasarlanan Dijital Araçlar Eğitimi, Ankara’da düzenlendi. 
Eğitim kapsamında iş hayatını ve günlük yaşamı kolaylaştıran uygulamaların kullanımı üzerine 
Eğitmen Mona Aykul eşliğinde gerçekleştirildi. İki gün süren eğitimde toplam 5 modül tamamlandı 
ve gün sonunda durum çalışmaları yapıldı. Modüllerden başlıklar ise şu şekilde oldu: “İşbirlikçi 
Çalışmalar için Dijital Araçlar”, “İnteraktif Sunum ve Geri Bildirim Araçları-Çoklu Ortam Tasarım 
Teorisi Nedir?”, “Bilgilerin ve Verilerin görselleştirilmesi ve Veri Analiz Araçları”, “Sosyal Medya 
Kullanımı ve Tasarım Elementleri”, “Dijital İçerik Geliştirme-Sosyal Medya Araçları ile Analiz”. 

2 EYLÜL 2019

Birinci Yönlendirme Komitesi Toplantısı 
Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II Teknik Destek Projesi 
Yönlendirme Komitesi Toplantısı’nın ilki 02 Eylül 2019 tarihinde AB Başkanlığı koordinasyonunda 
gerçekleştirildi. Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik’in başkanlığında düzenlenen toplantıda 
faaliyetler değerlendirildi ve önümüzdeki dönem planlanan çalışmalara yer verildi.

29 TEMMUZ-2 AĞUSTOS 2019

Sivil Toplum Destek Programı-III Bilgilendirme Toplantıları
Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından, Türkiye’deki sivil toplum kuruluşlarının kurumsal kapasitelerinin 
güçlendirilmesi amacıyla, AB desteğiyle yürütülmekte olan Sivil Toplum Destek Programı Üçüncü 
Dönem Bilgilendirme Toplantılarının ilki; 29 Temmuz 2019 tarihinde T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı 
ve AB Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı’nın katılımıyla Ankara’da düzenlendi. Diğer Bilgilendirme 
Toplantıları; 30 Temmuz 2019 tarihinde Antalya’da, 31 Temmuz 2019 tarihinde Bursa’da, 1 Ağustos 
2019 tarihinde İstanbul ve İzmir’de, 2 Ağustos 2019 tarihinde Trabzon’da gerçekleştirildi.

10 NİSAN 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programı-II Açılış Etkinliği
71 projenin yer aldığı Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II açılış 
etkinliği, Ankara’da AB Başkanlığı, Merkezi Finans İhale Birimi, AB Türkiye Delegasyonu, AB ülkeleri 
büyükelçilikleri, kamu kurumları, benzer teknik destek projeleri ve diğer sivil toplum sektörü 
paydaşlarından 219 temsilcinin katılımıyla gerçekleşti.

11-12 NİSAN 2019

Hibe Uygulama Eğitimleri  
Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Programı-II Hibe Uygulama Eğitimi, 150 
STK temsilcisinin katılımıyla Ankara’da 5 paralel oturumla gerçekleştirildi. Katılımcılar projenin 
yönetim birimleriyle görüşerek proje yönetimiyle ilgili ipuçları aldı.

4-5 TEMMUZ 2019

Diplohack Ankara  
Diplohack, “Türkiye ve AB Sivil Toplum Diyaloğu” temasıyla Ankara’da gerçekleştirildi. Türkiye’nin 
farklı illerinden Diplohack Ankara’ya gelen yaklaşık 50 katılımcı, Türkiye-AB sivil toplum diyaloğunun 
güçlendirilmesine yönelik yaratıcı öneriler geliştirdi ve deneyimlerini paylaştı.

11 TEMMUZ 2019

Marka Çalıştayı 
Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek Program-II kapsamında algı ve iletişim 
çalışmalarını güçlendirmek için düzenlenen Marka Çalıştayı’nda “marka kavramı”nın gücü ve 
“marka konumlandırma” konuları üzerinde duruldu. Marka Çalıştayı’nda grup çalışmalarına katılan 
ilgili uzmanlar, Sivil Toplum Diyaloğu ve Sivil Toplum Destek Programı’nın tanıtımını güçlendirmeye 
yönelik fikir alışverişinde bulundu.

14 EYLÜL 2019

Sivil Toplum Buluşması: Sosyal Girişimciliğin Desteklenmesi Toplantısı  
AB Başkanlığı tarafından koordine edilen “Sivil Toplum Buluşması” toplantıları, Sosyal Girişimciliğin 
Desteklenmesi etkinliğine ev sahipliği yaparak 14 Eylül 2019 tarihinde ilgili tarafları bir araya getirdi. 
Açılışını Avrupa Birliği Başkanlığı Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan Atik’in ve Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Sosyal Politika ve İstihdam Sektör Yöneticisi Ahmet Karan’ın yaptığı toplantının 
moderasyonu sosyal girişimcilik uzmanı Nejat Doğan tarafından yapıldı. Sosyal girişimcilik alanında 
çalışan sivil toplum kuruluşları, üniversitelerin ilgili birimleri, akademisyenler ve uzmanlardan 
oluşan katılımcılar çevrim içi olarak gerçekleştirilen toplantıda konuyla ilgili görüş alışverişinde 
bulundu.
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4-21 EKİM 2019

Sivil Toplum Diyaloğu-VI Programı Bilgilendirme Toplantıları  
Sivil Toplum Diyaloğu-VI Programı Bilgilendirme Toplantıları; 4 Ekim 2019’da İstanbul’da, 7 
Ekim 2019’da Ankara’da, 9 Ekim 2019’da Ordu’da, 10 Ekim 2019’da Brüksel’de, 11 Ekim 2019’da 
Eskişehir’de, 11 Ekim 2019’da Mersin’de, 15 Ekim 2019’da Malatya’da, 18 Ekim 2019’da İzmir’de, 
18 Ekim 2019’da Antalya’da, 21 Ekim 2019’da Edirne’de düzenlendi. Toplantılara yaklaşık 1200 sivil 
toplum temsilcisi katıldı.

2 ARALIK 2019

İleri Sunum Teknikleri Eğitimi 
AB Başkanlığı personeli için Ankara’da düzenlenen İleri Sunum Teknikleri Eğitimi’nin ilk gününde 
Radyo Programcısı ve İletişim Teknikleri Uzmanı Özgür Aksuna, AB Başkanlığı uzmanlarıyla buluştu 
ve zaman yönetimi, motivasyon mucizesi, ikna iletişimi ile beden dilinin ipuçları gibi konulara 
değindi. İkinci gün ise Bilge Adam Akademi’den Zübeyde Topkaya; Office Powerpoint Programı (İleri 
Düzey), Microsoft Sway Uygulaması ve Prezi Uygulaması konularında AB Başkanlığı uzmanlarını 
bilgilendirdi.

2-4 MART 2020

Final Raporu Hazırlama Eğitimi 
70 farklı sivil toplum kuruluşunun katıldığı Sivil Toplum Diyaloğu-V Programı ve Sivil Toplum Destek 
Programı-II Hibe Programları Final Raporu Hazırlama Eğitimi’nin ilk gününde “teknik raporlama”, 
ikinci gününde “mali raporlama” konularında detaylı bilgiler paylaşılırken üçüncü gününde “AB 
Başkanlığının İletişim Stratejisi” üzerinde duruldu.

6-8 MAYIS 2020

Çevirim İçi Sosyal Medya Yönetimi ve Dijital Etkinlik Yönetimi Eğitimi  
AB Başkanlığı personeline yönelik olarak tasarlanan üç günlük Sosyal Medya Yönetimi ve Dijital 
Etkinlik Yönetimi Eğitimi’nde iş yaşamını ve günlük yaşamı kolaylaştıran dijital uygulamalar 
paylaşıldı. Eğitmenliğini Kenan Dursun’un yaptığı çevirimiçi eğitimde; “Webinar ve Diğer Çevrim İçi 
Toplantılar için Araçlar”, “Sosyal Medya Yönetimi” ve “Sosyal Medya ve Teknoloji Araçları” konuları 
üzerinde duruldu.

2 TEMMUZ 2020

Sen De Katıl Sivil Toplum Danışma Toplantısı   
AB Başkanlığı tarafından, sivil topluma yönelik desteklerin planlamasına katkı vermek için “Sen 
De Katıl!” bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Çevrim içi bilgilendirme toplantısına katılanlar, 
önümüzdeki dönemde planlanan AB destekleri hakkında bilgi sahibi olurken sorularını ve görüşlerini 
AB uzmanlarına iletti. Toplantının açılış konuşması Avrupa Birliği Başkanlığı Mali İş Birliği ve Proje 
Uygulama Genel Müdürü Bülent Özcan tarafından yapılırken, Proje Uygulama Daire Başkanı A. Hakan 
Atik ve AB İşleri Uzmanı Mustafa Murat Özçelebi “Katılım Öncesi Mali Yardımları” kapsamında sivil 
toplum projeleri ve IPA III Dönemi’yle ilgili bilgilendirmede bulundu. Bağımsız Uzman Ayça Bulut 
Bican ise danışma süreci hakkında bilgi verdi.

22 ARALIK 2020

İkinci Yönlendirme Komitesi Toplantısı   
Sivil Toplum Diyaloğu-V ve Sivil Toplum Destek Programları-II Teknik Yardım Projesi’nin 2. Yönetim 
Toplantısı çevrim içi olarak gerçekleştirildi. Proje ve ilgili programlara verilen teknik destek 
çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda 2021’de yürütülecek faaliyetler de ele alındı.

9 MART 2021

Diyaloğun 10 Yılı Etkinliği
Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında Sivil Toplum Diyaloğu’nun uzun yıllardır süregelen başarısı, 9 Mart 
2021 tarihinde çevrim içi olarak gerçekleştirilen “Diyaloğun 10 Yılı Etkinliği” ile kutlandı. 

5-14 NİSAN 2021

Sivil Toplum Destek Programı III. Dönem ve  
Sivil Toplum Diyaloğu V. Dönem Hibe Uygulama Eğitimleri 
Yeni dönem hibe programları uygulama eğitimleri fiziksel ve çevrim içi platformlarda gerçekleştirildi. 

21 HAZİRAN 2021 

Üçüncü Yönlendirme Komitesi Toplantısı
Paydaş kurum temsilcilerinin bir araya geldiği 3. Yönlendirme Komitesi Toplantısı’nda Teknik Destek 
Projesi faaliyetleri değerlendirildi ve yeni döneme ilişkin planlamalar görüşüldü.

6 TEMMUZ 2021

Sivil Toplum için Sürdürülebilir Kaynak Yaratma Fırsatları:  
Dijital Dönüşüm ve E-Ticaret Stratejileri Toplantısı 
Sivil Toplum ve e-ticaret platformları iş birliklerinin geliştirilmesine katkı sağlamak için Trendyol ile 
düzenlenen çevrim içi etkinliğe çok sayıda sivil toplum kuruluşu katıldı.
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27 TEMMUZ 2021

Sivil Toplum Diyaloğu V ve Sivil Toplum Destek Programı II Kapanış Etkinliği
Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu V ve Sivil Toplum Destek Programı II kapanış 
etkinliği Ankara’da 185 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Etkinliğin açılış bölümünde Avrupa 
Birliği Başkanlığı, Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürü Bülent Özcan, Oylum Talu’nun 
moderatörlüğünde, “Sivil Sahne” Panelinde hibe faydalanıcıları ile bir araya gelerek yürüttükleri 
projelerin sonuçlarını ve elde ettikleri kazanımları paylaştı. Kapanış etkinliğinin öğleden sonraki 
oturumunda, sivil toplum kuruluşları temsilcileri dünya kahvesi (World Cafe) formatında Uygulama, 
Etki, Sürdürülebilirlik, İş birliği ve Ortaklıklar olmak üzere 4 farklı alan altında bir araya gelerek 
atölye çalışmalarını gerçekleştirdiler. Etkinliğin kapanış bölümünde, Dışişleri Bakan Yardımcısı 
ve Avrupa Birliği Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı’nın konuşmasının ardından keyifli bir müzik 
dinletisi ile etkinlik sonra erdi.

16 EYLÜL 2021

Kalkınma Ajanslarının Sivil Toplum Alanında Yürüttüğü Çalışmalar ve AB Mali Yardımları 
Kapsamında Hayata Geçirilebilecek Projelere İlişkin Danışma Toplantısı
Kalkınma Ajanslarının sivil toplum ile ilişkilerini güçlendirmek amacıyla Ankara’da düzenlenen 
etkinliğin açılış konuşmaları Avrupa Birliği Başkanlığı, Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel 
Müdürü Bülent Özcan ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış 
Yeniçeri tarafından yapıldı. Toplantıya katılan Kalkınma Ajansları sunumlarını gerçekleştirerek 
bölgelerindeki mevcut durum hakkında bilgilendirme yaptı. Öğleden sonra gerçekleşen “Arama 
Toplantısı” oturumunda, Ajans bölgelerinde bulunan STK’ların ihtiyaç ve sınırlılıkları;  sivil toplum, 
kamu, özel sektör ve Kalkınma Ajansları iş birlikleri durum analizi ve öneriler, STK’ların yerel 
kalkınmadaki rollerinin geliştirilmesi ve iktisadi faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve AB Mali Yardımları 
ve Birlik Programları kapsamında işbirliği olanakları ve geliştirilebilecek projeler konuları tartışıldı.

İletişim Eğitimi
Türkiye ve AB arasında Sivil Toplum Diyaloğu VI ve Sivil Toplum Destek Programı III hibe 
faydalanıcılarına yönelik iletişim eğitimi İstanbul’da gerçekleştirildi.

2. Ulusal Danışma Toplantısı 
Sivil Toplum Kuruluşlarının kendi aralarında ve kamu kurumları ile ilgili diğer paydaşlarla iş 
birliği ve ortak çalışma kültürü geliştirmelerine katkıda bulunmayı amaçlayan 2. Ulusal Danışma 
Toplantısı 25 Kasım 2021’de Ankara’da gerçekleşti. Etkinliğe ‘’Türkiye ve Avrupa Birliği Arasında 
Sivil Toplum Diyaloğu Programı’’ ve ‘’Sivil Toplum Destek Programı’’ kapsamında hibe alan sivil 
toplum kuruluşları, yerel yönetimler ve kalkınma ajansları gibi ilgili kamu kurumları, sivil toplum 
sektöründe faaliyet gösteren diğer paydaşlar, uluslararası kuruluşlar, Avrupa Birliği Başkanlığı ile 
ulusal basından 190 temsilci katıldı.

7 EKİM 2021

25 KASIM 2021
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6. TARIM VE KIRSAL KALKINMA / GIDA GÜVENLİĞİ, VETERİNERLİK VE BİTKİ SAĞLIĞI 
 AB ve Türkiye’de Mutlu Hayvancılık 
 Zehirsiz Sofralar 

7. İŞLETME VE SANAYİ POLİTİKASI
 Proje Yönetimi İyi Uygulamaları Kullanılarak Yeni Kurulan İşletmelerin Kuruluş Yapısı,  

Organizasyonu ve Yönetiminin Güçlendirilmesi amacıyla AB ve Türkiye Arasında Diyalog Oluşturulması 
 Avrasya Yolu’nda Yürüyüş 
 Girişimciliğin Ortak Dili

8. BİLGİ TOPLUMU VE MEDYA
 AB-Türkiye Medya Köprüleri 

9. GÜMRÜK BİRLİĞİ
 Gümrük Birliğinin KOBİ’lerin Rekabetçiliğini ve Adil Ticaret Gücünü Yükseltme  

Hedefiyle Güncellenmesi 

10. TÜKETİCİNİN VE SAĞLIĞIN KORUNMASI 
 Türk-İtalyan Kalp Sağlığı Ağı 
 Tıbbi Atık Yönetiminin Uzun Süreli Diyalog ile Güçlendirilmesi 

11. BALIKÇILIK 
 Karadeniz Kıyıları Türk-AB Balıkçı Kooperatiflerinin İş Birliğiyle Gelişiyor 

IV. Proje Listesi
1. ÇEVRE 
 Sürdürülebilir Kalkınma için Sürdürülebilir Sivil Toplum Diyaloğu 
 Gediz Deltası Birlikteliği 
 Doğa ve Şehirler 
 Türkiye 2050 Hesaplayıcısı: AB Düşük Karbon Politikası Aracının Uygulanması Yoluyla  

İklim Politikası Diyaloğunun Geliştirilmesi 
 Sıfır Karbon 
 Apollo’dan Athena’ya Antik Kentler ve Endemik Çiçekler
 Elektrik Sektöründe Sf6 Kullanımı Doğrultusunda İklim Faaliyeti
 Türkiye Sütçülük Sektörünün Su Sürdürülebilirliği: Verimlilik, Riskler ve Kırılganlıklar
 Katılımcı Havza Yönetimi 

2. YARGI VE TEMEL HAKLAR
 2018 Avrupa İslamofobi Raporu 
 Türkiye ve AB’de Sivil Toplum Kuruluşlarının Çokkültürlülük Yaklaşımının  

Geliştirilmesi 

3. SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM
 Dezavantajlı Gruplar için Yeni Bir Diyalog 
 Kadın Girişimciliğinin Desteklenmesi
 Yeniden 
 Beni Tanı 
 Yaşlılar İçin Sivil Toplum Örgütleri Arasında İş Birliği 
 İş Yaşamında Kadın Statüsünün Güçlendirilmesi 
 Kurumsal Sosyal Sorumluluk Yoluyla Özel Sektör Sivil Toplum İş Birliğinin Güçlendirilmesi 
 Yerelde Yap, Küreselde Tanın 
 Aileye Dönüş Psikososyal Destek Modelleme

4. EĞİTİM VE KÜLTÜR
 Gençlik Değerlerini Anlamak: AB ve Türkiye’de Gençlik ve Etkileşim
 Ben Varsam Okulum Bütün 
 Özgürleşen Umutlar 
 Yaygın Eğitim için Diyalog 
 Erken ve Genç Yaşlardaki Yabancı Dil Öğretiminde Yaygın Eğitim İçin Diyalog 
 Gençlik Kentsel Eylem Laboratuvarı: Katılımcı Kamusal Alan Karar Verme Programları  

ile Dezavantajlı Gençlerin Sivil Toplum Diyaloğuna Katılması 
 Çevre Eğitiminde Kuramsal Yaklaşımlar ve Pratik Uygulamalar-YUNUS 

5. ADALET, ÖZGÜRLÜK VE GÜVENLİK
 Kadınlar Göç Yolunda II 
 Mülteci ve Göçmenlerin Entegrasyonunun Desteklenmesi için AB-Türkiye Sivil Toplum  

 İş Birliğinin Güçlendirilmesi 
 Photolift: Suriyeli Çocukların Sosyal Uyumu için Fotoğraf Temelli Psikososyal Destek 
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1. ÇEVRE
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Sürdürülebilir Kalkınma İçin 
Sürdürülebilir Sivil Toplum Diyaloğu 

https://twitter.com/sustdialogue  
https://www.facebook.com/sustdialogue/  
https://www.kyotoclub.org/ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Kyota Club / İtalya

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Çevreci Enerji Derneği

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
195.353,40 Avro / 217.059,34 Avro 

•	 Roma ve İzmir’de 2 açılış töreni düzenlendi.
•	 Çevre alanındaki Türk ve AB politikalarına ilişkin bir izleme raporu yayınlandı ve bu raporla ilgili olarak 

İzmir’de bir izleme çalıştayı düzenlendi.
•	 Veri toplama faaliyetleri yapıldı. 
•	 Çevrim içi olarak 20 adet “AB İyi Uygulamaları Çalıştayı” düzenlendi. 
•	 Bologna’ya çalışma ziyareti gerçekleştirildi.
•	 4 animasyon video üretildi.
•	 Türkçe, İngilizce ve İtalyanca “İyi Uygulamalar El Kitabı” yayımlandı ve dağıtıldı.
•	 “Savunuculuk ve Politika” dokümanı hazırlandı, ilgili STK’lara ve kamu kurumlarına dağıtıldı.
•	 Ortaklık oluşturmak ve/veya Türkiye-AB teklif çağrısına başvurmakla ilgilenen STK’lara yönelik çevrim 

içi bir platform oluşturuldu.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Proje faaliyetlerimize katılan STK’lar, kamu kurumları, üniversite öğrencileri 
ve vatandaşlar arasında; ön yargısız, tarafsız, küresel, klişelerden ve 
yanlış algılamalardan uzak bir tartışma ve çalışma ortamı yaratıldı. Proje 
kapsamında üretilen malzemelerin çoğu hem İtalya’da hem de Türkiye’de 
ücretsiz ve çevrim içi olarak paydaşlara sunuldu. Böylelikle ortak kaygılar, 
ciddi küresel tehditler ve bu tehditlere yönelik en iyi alternatifler ve önlemler 
hakkında bilgi verildi. Son olarak projemize katılan tüm kuruluşlar, iş birliği 
yapma ve birlikte hareket etme iradelerini dile getirdiler. İzmir genelindeki 
tüm belediyelerin Bologna çalışma ziyareti ve çalışma grubu bulgularından 
İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından kurulan yeni Çevre Komisyonu’ndan 
yararlanacak olmasının bu iradenin en güzel sonuçlarından biri olduğunu 
söyleyebiliriz. Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği sektörlerinin İtalya 
ve Türkiye’deki ilgili paydaş kuruluşlar arasında etkileşim başladı ve hem 
İtalya’da hem de İzmir’de finansman ve yatırım fırsatları hakkında önemli 
bilgiler paylaşıldı. Bunun yerel toplumlara kısa ve uzun vadeli çok önemli 
faydalar getireceğine inanıyoruz.

Kyota Club

Proje, çevre ve sürdürülebilir kalkınma konularında İtalya ve Türkiye’deki STK’lar arasında sürdürülebillir 
bir sivil toplum diyaloğu kurmak amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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Gediz Deltası Birlikteliği 

https://www.instagram.com/dogadernegi/?hl=tr  
https://www.facebook.com/DogaDernegi  
https://portal.gedizdeltasi.org/    
https://www.dogadernegi.org/ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Doğa Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Foundation Tour du Valat / Fransa

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
124.360,45 Avro / 154.197,70 Avro

•	 Su ve kıyı kuşlarının izlenmesi ve tuzla rehabilitasyonuna yönelik 2 teknik çalıştay ve iki saha çalışması 
düzenlendi.

•	 Sulak alan çevrim içi portalı ve mobil uygulaması geliştirildi. 
•	 “Gediz Deltası Yönlendirme Komitesi” kuruldu.
•	 Medya aracılığıyla farkındalık çalışmaları yapıldı.
•	 “Gediz Deltası Festivali” çevrim içi olarak düzenlendi.
•	 Çevrim içi kapanış toplantısı düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

İzmir’in Gediz Deltası’ndaki su kuşlarını daha yakından tanımak, kuş 
gözleminde kullanılan farklı yöntemleri deneyimleyerek öğrenmek ve 
Gediz Deltası’ndaki su kuşlarının yaşamına tanık olmak için konunun 
uzmanları, kamu kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarından katılımcılar 
ve araştırmacılardan oluşan zengin bir grupla Seferihisar Doğa Okulunda 
bir araya geldik. Eğitimcilerimizden detaylı bilgiler alan bazı katılımcılar, 
sahada ilk kez kuş gözlem pratiği deneyimlediklerini ve Gediz Deltası’nda kuş 
gözlem pratiği yapmaya devam edeceklerini söylediler. Etkinlik sonrasında 
katılımcılarla iletişim devam etti. Katılımcılar Gediz Deltası ve kuşlarla ilgili 
yayınları hem birbirleriyle hem de bizimle paylaşmaya devam ettiler. Böylesi 
bir etkileşime olanak veren projemizin teknik saha çalışmasında bir sürpriz 
ile karşılaştık ve Türkiye’de az görülen küçük bir flamingo türünü görme 
şansı yakaladık.

Doğa Derneği

Proje, sivil toplum diyaloğu ile proje ortaklarının sulak alanların izlenmesi ve rehabilitasyonu konusundaki 
kapasitesinin geliştirilmesi, yerel ve bölgesel paydaşların Gediz Deltası’nın izlenmesi ve rehabilitasyonuyla 
ilgili çalışmalara katılımının sağlanması amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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Doğa ve Şehirler

https://www.dogavesehirler.org/
https://www.dkm.org.tr/
https://www.facebook.com/dogavesehirler/
https://twitter.com/dogavesehirler
https://www.instagram.com/dogavesehirler/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Doğa Koruma Merkezi Vakfı

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Eurosite / Hollanda

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
195.976,28 Avro / 217.751,42 Avro

•	 Türkiye için “doğa temelli çözümler” ve “yeşil altyapı” ile ilgili bir platformun kurulmasına yönelik 
toplantılar düzenlendi.

•	 Hollanda ve Türkiye’nin “doğa ve şehirler” ile ilgili tecrübeleri hakkında bir belgesel ve 2 kısa film 
üretildi. 

•	 Ankara’da uluslararası 1 çalıştay düzenlendi. 
•	 24 temsilcinin katılımıyla “Şehirler için Yeşil Diyalog Platformu” kuruldu. 
•	 1 belgesel hazırlandı ve 1 belgesel kanalında 32 kez yayımlanarak 12 milyondan fazla kişiye ulaştı. 
•	 “Doğa tabanlı çözümler” konusunda 1 kısa film, şehirlerin tecrübelerini ayrı ayrı anlatan 2 sosyal medya 

filmi, Çankaya’nın ekosistem hizmetlerini anlatan 8 infografik film, proje çıktılarını anlatan 15 kısa film 
üretildi.  

•	 “AB Yeşil Altyapı Komisyon Bildirisi Çevirisi”, “Şehirlerde Doğa Tabanlı Çözümler İyi Uygulama Örnekleri”, 
“Şehir Planlama Aracı Olarak Çankaya Ekosistem Hizmetleri Haritalama Çalışması”, “Türkiye’nin Doğal 
Değerleri Fotoğraf Sergisi Kitapçığı” yayımlandı. 

•	 Tilburg’da ve Ankara’da “Türkiye’nin Doğal Değerleri” ile ilgili bir sergi düzenlendi. Sergiyi 25.000 kişi 
ziyaret ederken, çevrim içi sergi de 4.000’e yakın kişiye ulaştı.

•	 Ankara’da hem çevrim içi hem de fiziksel olarak 1 çalıştay düzenlendi. 
•	 Hem AB’den hem de Türkiye’den STK’lar, 10 teknik alanda gelecekte birlikte çalışmak adına “iyi niyet 

bildirgesi” imzaladılar. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Proje kapsamında belediyenin teknik personeli dahil olmak üzere ilgili 
STK’lar ile yakından çalışma fırsatı bulduk. Gerek çalışma ziyareti gerekse 
proje kapsamında düzenlenen atölye çalışmaları sırasında şehirlerdeki 
doğanın, şehirdeki ekosistemin sağlığının önemi hakkında farklı bilgiler 
edindiklerine dair katılımcılardan geri dönüşler oldu. Ayrıca katılımcılar artık 
şehirlerdeki parklara daha farklı bir gözle baktıklarını belirttiler. STK’lar, 
mahalle örgütlenmeleri, meslek örgütleri gibi pek çok oluşumla iletişimde 
kalarak her kesimden insana ulaştığımızı düşünüyoruz.

Doğa Koruma Merkezi Vakfı

Proje, Türkiye’nin AB üyeliğinin önemi konusunda farkındalığı artırmak için şehirlerde doğa temelli 
çözümleri ve yeşil altyapıyı sivil toplum diyaloğu yoluyla desteklemek amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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Türkiye 2050 Hesaplayıcısı:AB Düşük Karbon 
Politikası Aracının Uygulanması Yoluyla İklim 
Politikası Diyaloğunun Geliştirilmesi

https://www.facebook.com/SEEChangeNet  
https://twitter.com/SEEChangeNet   
https://seechangenetwork.org/  

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Southeast European Change Network Foundation / Bosna Hersek

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) / Türkiye 
Climate Action Network Europe / Belçika

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
198.693,84 Avro / 220.770,93 Avro

•	 Eğitimler, çevrim içi koçluk ve akran değerlendirme toplantıları aracılığıyla “ortak bir yaklaşım” 
temelinde bilgi paylaşımında bulunuldu. 

•	 Batı Balkanlar’da Temel Model Çalıştayı düzenlendi. Yasal çerçevenin gözden geçirilmesi yoluyla 
politika çerçevesi analiz edildi. 

•	 Mevcut durum çalışması yayımlandı.
•	 AB ve Türkiye’deki politika belirleyicilerle bir araya gelindi. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Projemiz kapsamında düzenlenen ulusal ve AB düzeyinde paydaş 
toplantıları, diyalog faaliyetleri ve uzman görüşmeleri aracılığıyla 
Türkiye’de iklim ve enerji alanındaki mevcut yasal çerçeveyi, ilgili verilerin 
mevcudiyetini ve ulaşılabilirliğini değerlendirdik. Yerelde düzenlediğimiz 
diyalog toplantıları yoluyla Türkiye’nin muhtemel 2050 politikalarının 
çevresel ve sosyo-ekonomik açıdan sonuçları konusunda paydaşlarla 
görüş alışverişi yapma fırsatı yakaladık. Belçika’da yapılan çalıştayla 
AB’nin iklim, çevre ve enerji politikalarının nasıl uygulandığı ve tüm 
paydaşlar (kamu, özel sektör ve sivil toplum) üzerinde ne gibi etkileri 
olduğuna ilişkin bilgi ve iyi uygulama örneklerini paylaştık. Projemizin 
bu faaliyetleri sayesinde uluslararası iş birliklerine ve bilgi/deneyim 
aktarımına uygun bir zemin oluşturduğunu düşünüyoruz.

Southeast European Change Network Foundation

Proje, AB iklim ve enerji politikaları alanındaki ilgili aktörlerle diyalog içerisinde olan STK’ların 
güçlendirilmesi ve profesyonelleştirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI
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Sıfır Karbon 

https://www.instagram.com/hayat_boyu_ogrenme_dernegi/  
https://www.facebook.com/hayatboyuogrenme.hboder.5
http://www.hboder.org.tr

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Hayat Boyu Öğrenme, Mesleki Eğitim ve Geliştirme Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
RENAC Energy & Climate gGmbH / Almanya
Ege Orman Vakfı 

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
189.407,77 Avro / 210.453,075 Avro

•	 Almanya’ya çalışma ziyareti düzenlendi.
•	 “Sıfır Karbon Noktası”nın kurulması için gerekli teknik ekipman satın alındı.
•	 Almanya’da çalıştay düzenlendi.
•	 Eğitim materyalleri ve görsel araçlar hazırlandı.
•	 “Sıfır Karbon Noktası Eğitim Alanı” düzenlendi.
•	 Karbon ve su ayak izi hesaplama araçları geliştirildi. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Projemizle STK’lar arasında, sürdürülebilir bir diyalogla çevre ve enerji 
konularında, halk düzeyinde farkındalığın artırılması için adımlar attık. 
Bu konularla ilgili olarak gençlerin bilinçlenmesini ön planda tuttuğumuz 
için 10-16 yaş arası bireylere yönelik iklim değişikliği ve yenilenebilir enerji 
başlıklarını kapsayan eğitim materyalleri ve görsel araçlar oluşturduk, 
katılımcıların farkındalığını arttıran eğitim faaliyetleri düzenledik. 
Bu yaklaşımımızla gençlerin ilgisini çektiğimizi, benzer alanlarda 
faaliyet gösteren çevresel paydaşlar için örnek oluşturacak bir proje 
gerçekleştirdiğimizi düşünüyoruz.

Hayat Boyu Öğrenme, Mesleki Eğitim ve Geliştirme Derneği 

Proje, Sıfır Karbon Noktası’nın kurulması yoluyla Türkiye ve Almanya’daki STK’lar, belediyeler, özel sektör, 
eğitim kurumları ve çevre ile ilgili diğer paydaşlar arasında güçlü bir bağ kurmak amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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Apollo’dan Athena’ya Antik Kentler 
ve Endemik Çiçekler

https://www.instagram.com/antok.antalya/?hl=tr
https://www.facebook.com/ANTOKANTALYA  
https://twitter.com/ANTOK_ANTALYA  
https://www.antok.org.tr

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Antalya Orkidelerini ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Derneği (ANTOK) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Hellenic Society for the Protection of Nature / Yunanistan

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
168.988,69 Avro / 187.786,08 Avro  

Proje faaliyetlerimizden doğaseverler, doğa koruma konusunda çalışan 
STK’lar, öğrenciler, turistler, antik kent ziyaretçileri faydalandı. Projemizin 
eğitim faaliyetlerinde kamu kurumları bir araya getirilerek ortak çalışma 
ortamları oluşturuldu. Birçok doğasever koruma çalışmalarında yer almak 
için gönüllü oldu. Antik kentlerdeki ziyaretçilere bölgedeki endemik bitki 
türleri hakkında verdiğimiz bilgilerin ziyaretçilerin kentlere olan ilgisini 
artırdığını gözlemledik. Yunanistan’da yapılan ortak çalışmalarda iki 
ülkenin kültürlerinin benzerliği pek çok proje katılımcısı tarafından fark 
edildi ve sıcak ilişkiler kuruldu.

Antalya Orkidelerini ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Derneği (ANTOK) 

Proje, arkeolojik alanlarda tehdit altındaki yerel çiçek türlerinin izlenmesine ve korunmasına yönelik ortak 
bir metodoloji geliştirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI

•	 Arkeolojik alanlarda yerel çiçek türlerinin yönetimine ilişkin politikalar ve uygulama metodolojileri 
üzerine karşılaştırmalı araştırmalar yapıldı. 

•	 Arkeolojik alanlarda çiçek türlerinin izlenmesine yönelik ortak metodolojiler hazırlandı.
•	 Arkeolojik alanların yönetimi ve korunması sürecine dahil olan tüm paydaşlarla bir ağ oluşturuldu.
•	 Türkiye ve Yunanistan’da bulunan antik kentlerdeki endemik ve hassas floranın tanıtıldığı eğitim 

kitapları hazırlandı ve basıldı.  
•	 Arkeologlar, turist rehberleri ve ilgili paydaşlara yönelik eğitimler ve çalıştaylar düzenlendi.
•	 Yunanistan’a çalışma ziyareti yapıldı. 
•	 Antalya’da “Endemik Çiçeklerden Antik Kentlere Yansımalar” isimli resim sergisi düzenlendi.
•	 2 adet sosyal medya videosu oluşturuldu.
•	 2 adet çevrim içi eğitim düzenlendi.
•	 Sanal Bahçe uygulaması geliştirildi.
•	 5 antik kente (Side, Phaselis, Termessos, Aspendos, Perge) bilgilendirme tabelaları yerleştirildi. 
•	 “Apollo’dan Athena’ya Antik Kentler & Endemik Çiçekler Belgeseli” hazırlandı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI
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Elektrik Sektöründe SF6 Kullanımı 
Doğrultusunda İklim Faaliyeti 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Tüm Atık ve Geri Kazanım Sanayicileri Derneği

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Association for the Protection of Human Being and Environment for a Sustainable
Development in the World / Romanya
Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (ELDER)

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
199.320,78 Avro / 221.467,53 Avro

•	 AB ve Türkiye’deki mevzuat, standart ve istatistikler hakkında masabaşı çalışması ve karşılaştırma 
yapıldı.

•	 Masabaşı çalışmaların desteklenmesi ve ağ oluşturulması için Romanya’ya çalışma ziyareti düzenlendi. 
•	 Teknik ve politika ile ilgili temel referans gereçler tercüme edilerek dağıtıldı. STK’lara ve geri dönüşüm 

şirketlerinin temsilcilerine “SF6 Gazı Hakkındaki AB Standartları” konusunda eğitim verildi. 
•	 İlgili çalışanlara SF6 gazının kullanılması/izlenmesi konusunda eğitim verildi.
•	 “Karbon ayak izi” hakkında kamu farkındalığını artırmaya yönelik bir seminer düzenlendi. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Elektrik sektöründe yönetim, izleme ve geri dönüşüm uzmanlığı ve 
AB deneyimi talebi bulunduğundan, sektörde kullanılan SF6’nın geri 
dönüşümüne odaklanmak son derece önem arz etmektedir. Katılım sürecine 
katkıda bulunan projemizle; eğitim, izleme, yönetim ve geri dönüşüm 
süreçlerinde mevzuatın uygulanmasına yönelik öneriler sunmayı amaçladık. 
Bu bakış açısıyla, AB üye devletleriyle sürdürülebilir bir diyalog yoluyla 
SF6 gazının yeni mevzuata uygun geri dönüşümü/yönetimi konusunda bir 
çerçeve oluşturmak ve elektrik endüstrisinde SF6 gazı ile ilgili, kişilere, 
STK’lara ve STK üyelerine AB standartlarına uygun eğitimler verdik. Proje 
faaliyetlerimizle temas ettiğimiz kişilerin, odak konumuzdaki farkındalığını 
artırdığımızı düşünüyoruz.

Tüm Atık ve Geri Kazanım Sanayicileri Derneği

Proje; SF6 gazının yönetimi, izlenmesi ve geri dönüşümünü standart hale getirmek için Türkiye ve AB 
arasında iş birliği ve sürdürülebilir bir diyalog oluşturmak amacıyla hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI

http://taged.org/index.html
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Türkiye Sütçülük Sektörünün Su 
Sürdürülebilirliği: Verimlilik, Riskler 
ve Kırılganlıklar

https://www.instagram.com/sss_turkiye/  
www.ssstr.org 
https://twitter.com/SssTurkiye  
https://www.youtube.com/channel/UCTkD7goQdqhLtEsBek543fA 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Ambalajlı Süt ve Süt Ürünleri Sanayicileri Derneği (ASÜD)

EŞ FAYDALANICI(LAR)
IBLF Global (IBLF) / Birleşik Krallık
Water Footprint Network 2.0 (WFN) / Hollanda
İklim Araştırmaları Derneği

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
188.408,07 Avro / 209.342,30 Avro

•	 Türkiye’de sütçülük sektöründeki mevcut su kullanımının analizi yapıldı.
•	 Sütçülük sektörünün kırılganlıklarının değerlendirilmesi ve haritalandırılması yapıldı. 
•	 Karşılaştırma raporu hazırlandı.
•	 Ankara’da 1 çalıştay ve 1 panel gerçekleştirildi.
•	 Çevrim içi 1 eğitim, 1 çalıştay ve 1 panel gerçekleştirildi.
•	 Birleşik Krallık’a çalışma ziyareti düzenlendi.
•	 Hollanda’da bulunan kurum ve kuruluşlar ile çevrim içi çalışma toplantıları gerçekleştirildi.
•	 “Türkiye Sütçülük Sektörünün Su Sürdürülebilirliği Politika Dokümanı” hazırlandı.
•	 “Su/Atıksu Yönetimi Değerlendirmesi ve Su Verimliliği İyileştirme Olanakları Raporu” yayımlandı.
•	 “Türkiye Sütçülük Sektöründe Mevcut Su Kullanımı Analizi Raporu” yayımlandı.
•	 “Türkiye Sütçülük Sektörü Kıyaslama Raporu” yayımlandı.
•	 Türkçe, İngilizce ve Flemenkçe dillerinde “Türkiye Sütçülük Sektörü Suyun Korunması El Kitabı” 

yayımlandı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Proje faaliyetlerimiz çerçevesinde süt değer zincirinde yer alan bütün 
taraflarla temasımız oldu. Yem ham maddesi üretiminden başlayıp 
tüketiciye ulaşma aşamasına kadar bütün halkalara dokunduk. Projemizin 
bir diyalog projesi olması nedeniyle ilk olarak sütçülük değer zincirinde 
su sürdürülebilirliği konusunda farkındalık yaratmaya çalıştık. Saha 
ziyaretlerimiz ile su konusunda ortaya çıkan sorunları daha yakından 
görebildik. Özellikle bazı çiftliklerin su yokluğu nedeniyle yem ham maddesi 
ekemediklerini öğrenmek sorunun ciddiyetini bir kere daha gösterdi. 
Çalışma ziyaretimiz ve yurt dışındaki kurum ve kuruluşlar ile çevrim içi 
olarak gerçekleştirdiğimiz toplantılar ise diğer ülke uygulamaları hakkında 
detaylı bilgi edinmemizi sağladı.

Ambalajlı Süt ve Süt Ürünleri Sanayicileri Derneği (ASÜD)

Proje, ortak ülkelerdeki politika, teşvik ve düzenlemelerle de ilgili bilgi paylaşımı yapılmak suretiyle 
Türkiye’deki sütçülük sektörünün su ile ilgili risklere karşı güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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Katılımcı Nehir Havza Yönetimi 

https://www.instagram.com/temavakfi/?hl=tr  
https://www.facebook.com/temavakfi  
https://twitter.com/temavakfi  
https://www.tema.org.tr/ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI

TEMA Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Bureau Européen De L’environnement / Belçika  
Zelena Akcija-Friends of the Earth Crotia / Hırvatistan

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
177.731,32 Avro / 197.479,24 Avro

•	 STK’lara “Nehir Havza Yönetimi Planı” konusunda eğitim verildi.  
•	 Çevrim içi seminerler düzenlendi.
•	 Zagreb yakınlarında nehir havzasına çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 
•	 Zelena Akcija/Friends of the Earth Croatia tarafından uzmanlık aktarımı raporu hazırlandı.
•	 Avrupa Çevre Ajansı (EEB) tarafından “İyi Uygulamalar Raporu” hazırlandı.
•	 Kamu görevlileri ve STK’larla “Su Diyaloğu” toplantıları yapıldı. 
•	 Kamuoyunda Nehir Havza Yönetim Raporları’na ve su varlıklarının durumlarına ilişkin farkındalığı 

artırmak adına sokak röportajları yapıldı. 
•	 İstanbul’da TEMA Saha Koordinasyon Toplantısı’nda 70 kişinin katılımıyla Su Çalıştayları düzenlendi. 
•	 Ülke genelinde 50’den fazla noktada stantlar açılarak farkındalık artırmaya yönelik etkinlikler 

düzenlendi.
•	 Belirlenen 10 havzada TEMA temsilcileri tarafından havza ziyaretleri gerçekleştirildi.
•	 “Nehir Havza Yönetimi” konusunda bilgi vermeyi amaçlayan uzman soru-cevap videoları yanı sıra eğitici 

bir animasyon hazırlandı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

Proje faaliyetleri sayesinde tüm halkı ilgilendiren su varlıklarını koruma 
ve yönetim sürecine dahil olma konusunda STK’lar arasında farkındalığın 
artırılmasına katkıda bulunduğumuzu düşünüyoruz. Hem yerel yönetimlerin, 
hem ilgili STK’ların, hem de ilgili kamu kurumlarının etkileşime geçmelerini 
proje faaliyetlerinin olumlu yansıması olarak yorumluyoruz.

TEMA Vakfı

Proje, yerel halkın ve STK’ların suyun korunmasına yönelik kapasitelerini artırmak, Nehir Havza Yönetim 
Planı’na katılımlarını güçlendirmek, yerel/ulusal düzeyde kamu kurumları ve yerel paydaşlar arasındaki 
diyaloğu geliştirmek amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI
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2. YARGI VE
TEMEL HAKLAR
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2018 Avrupa İslamofobi Raporu

https://www.facebook.com/islamophobiaEIR/ 
https://twitter.com/islamophobiaEIR

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
SETA Vakfı  

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Leopard Weiss Institute for the Study of Contemporary Muslim Life and Thought / Avusturya

PROJE SÜRESİ 
13 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
126.951,81 Avro / 141.057,57 Avro

Projemizi hayata geçirmekteki motivasyonumuz, hem Avrupa’da 
İslamofobi’ye ilişkin güncel verilerin toplanması ve paylaşılmasını 
sağlamak hem de İslamofobi konusunda STK’lar ile paydaşlar arasında 
bir iş birliği platformu geliştirmekti. Bu bakış açısıyla  34 Avrupa ülkesini 
kapsayan 2018 Avrupa İslamofobi Raporu’nu yayımladık; Avrupa’dan 
ve ulusal düzeyden temsilciler, akademisyenler, gazeteciler, aktivistler 
ve genel halk arasında İslamofobi’ye yönelik farkındalığı artırmak için 
uluslararası düzeyde 4 panel ve 2 çalıştay düzenledik. Kısa klipler çektik 
ve Avrupa İslamofobi Raporu web sitesini yeniden tasarladık. Projenin 
en dikkat çeken sonuçlarını derlediğimiz bir kitapçık yayımladık. Tüm bu 
etkinliklerle birlikte, etkileşime geçtiğimiz kesimlerle yürüttüğümüz iş 
birliği zeminini iyileştirdiğimizi düşünüyoruz.

SETA Vakfı

Proje, Avrupa’da İslamofobi’ye ilişkin farkındalık artırma yoluyla Avrupa ve Türkiye sivil toplumları 
arasındaki diyaloğun güçlendirilmesine katkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI

•	 “2018 Avrupa İslamofobi Raporu” yayımlandı.
•	 Ülke raporlarındaki bulguları özetleyen kısa infografikler yayımlandı.
•	 Avrupa’da “İslamofobi ile Mücadele Panelleri” düzenlendi.
•	 İslamofobi’ye karşı “Ortak Eylem Çalıştayları” düzenlendi.
•	 Kısa klipler hazırlandı.
•	 Proje sonuçları ve perspektifine ilişkin nihai kitapçık yayımlandı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI



40 41

Türkiye ve AB’de Sivil Toplum Kuruluşlarının 
Çokkültürlülük Yaklaşımının Geliştirilmesi 

https://www.instagram.com/mumkunorg_/  
https://www.facebook.com/mumkunorg  
https://twitter.com/mumkunorg

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Yaşama Dair Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Association Migration Solidarité et Echanges pour le Développement (AMSED) / Fransa

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
161.095,13 Avro / 178.994,59 Avro

Projemiz kapsamında, ‘Bir Arada Yaşam Beraber Mümkün’ diyen 
STK’ları İstanbul, İzmir, Gaziantep ve Diyarbakır’da bir araya getirdik. 
Bu buluşmalarda, ‘Bir arada yaşam bize ne ifade ediyor?’, ‘Önümüzdeki 
engeller neler ve bunları nasıl aşabiliriz?’ sorularına birlikte cevap aradık. 
Etkinlikler esnasında birbirini hiç tanımayan birçok STK bir araya geldi, 
aslında gündemlerinde olan ama doğrudan konuşmaya zemin bulamadıkları 
konuları konuşma fırsatı buldular. Bu şekilde hem kurum temsilcilerinin 
hem de kurumların birlikte çalıştıkları kişilerin hayatlarına dokunduğumuzu 
düşünüyoruz.

Yaşama Dair Vakfı 

Proje, farklı temellere sahip etnik, dini ve kültürel kimlikler üzerine çalışan STK’ların bir araya getirilmesi 
ve çok kültürlülük metodolojilerini birbirleriyle paylaşmalarının sağlanması amacıyla hayata geçirildi. 

PROJENİN AMACI

•	 Mevcut durum haritalandı.
•	 Sorun analizinin yapılabilmesi için bir temel bilgi notu hazırlandı.
•	 Arama Atölyeleri düzenlendi.
•	 Çalışma ziyaretleri düzenlendi.
•	 Yaygınlaştırma etkinlikleri düzenlendi.
•	 Bilgi ve tecrübe paylaşımı için çevrim içi platform oluşturuldu. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI
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3. SOSYAL POLİTİKA 
VE İSTİHDAM
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Dezavantajlı Gruplar İçin 
Yeni Bir Diyalog

https://www.instagram.com/yenibirdiyalog/?hl=tr  

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Anadolu İletişim ve Eğitim Derneği (ANILDER)

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Cooperazione Paesi Emergenti (COPE) / İtalya

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
165.761,19 Avro / 184.179,10 Avro

Projemizin sivil toplum diyaloğunu güçlendirmek ve çalışmayı hedeflediğimiz 
dezavantajlı gruplara yönelik bir model oluşturmak şeklinde iki amacı vardı. 
Proje süresince birçok STK’ya ulaşma imkânı bulduk. Faaliyetlerimizi anlattık 
ve iş birliği içerisinde çalışmalarımızı yürüttük. İtalyan ortağımız COPE’nin 
desteği ile İtalya’da farklı STK’larla tanışma ve tecrübe paylaşımı fırsatı 
yakaladık. Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünün desteğiyle, 
dezavantajlı grupta yer alan koruma altındaki çocuklarla bir araya geldik. Her 
bir çocukla tek tek iletişim kurduk. Projede yer almamasına rağmen çarpan 
etkilerini artırmak ve sürdürülebilir kılmak amacıyla bakım personelleriyle 
çalıştık. Böylece bizden sonra da çalışmaların bakım personelleri üzerinde 
yürümesini hedefledik. Yapılan çalışmalarla ulaştığımız her kurum ve kuruluş 
temsilcisine, toplumun farklı kesimlerinden kişilere şu mesajı verebildik: 
“Doğru yöntemleri kullandığınızda ve yeterli zamanı harcadığınızda koruma 
altında bulunan çocuklara ulaşabilir, onları topluma kazandırabilirsiniz. 
Değerler evrenseldir ve toplumun her bireyi huzur içerisinde yaşamak 
için ortak değerlere sahip çıkmakla sorumludur.” İletişim kurduğumuz 
tüm kişilere bu tür çalışmaların içerisinde yer alabileceklerini anlattığımız 
projemizle birlikte, temelde eğitim verdiğimiz çocukların hayatında kalıcı ve 
olumlu izler bıraktığımızı düşünüyoruz.

Anadolu İletişim ve Eğitim Derneği (ANILDER) 

Proje, dezavantajlı çocuklar için ortak eylemler yoluyla başarılı bir iş birliği oluşturmak ve Avrupa, İtalya 
ve Türkiye’nin sosyal politikaları, mevzuatları ve uygulamaları konusunda bilgi alışverişinde bulunmak 
amacıyla hayata geçirildi.  

PROJENİN AMACI

•	 Kapasite geliştirme eğitimleri düzenlendi.
•	 İtalya’da eğiticilerin eğitimi düzenlendi.
•	 Dezavantajlı Çocuklar İçin Pilot Eylem Planı oluşturuldu.
•	 AB, İtalya ve Türkiye’deki sosyal politikaların analizi yapıldı.
•	 “Pilot Eylem Raporu” yayımlandı.
•	 Kapanış konferansı düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI



46 47

Kadın Girişimciliğinin Desteklenmesi

https://www.instagram.com/ersiad24/ 
https://twitter.com/ersiad24  
https://www.facebook.com/ersiad24/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Ankara Erzincanlı Sanayici ve İş Adamları Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
European Academy of the Regions / Belçika

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
176.696,96 Avro / 196.329,96 Avro

Proje kapsamında gerçekleştirdiğimiz kadın girişimciliği eğitimlerimizle 
Erzincan ve Bayburt’taki kadın girişimciler ve kadın girişimci adayları ile 
birebir iletişim kurma fırsatı yakaladık. Eğitimimize katılan kadınlar ile 
kurduğumuz bu yüz yüze iletişimle hem proje ekibimiz hem de kadınlar 
adına çok kıymetli kazanımlar elde ettik. Öncelikle kadınlarımızın yaşadıkları 
ilde iş kurmalarına yönelik düşüncelerini, sorunlarını ve planlarını dinledik. 
Bu yaklaşımla proje faaliyetlerimizi yönlendirmek, kendilerine çözüm 
yolları sunmak, KOSGEP ve KUDAKA gibi kurumlarla bağlantı kurmalarını 
sağlamak; bölgedeki kadın girişimcileri/adaylarını ve STK’ları Ankara 
ve İstanbul’daki diğer paydaşlarıyla, gelecekteki muhtemel ortaklarıyla 
tanıştırmak hem proje içeriğini güçlendirmemize hem de kadınların 
hayatlarına dokunmamıza olanak tanıdı. Erzincan ve Bayburt’taki kadınların 
öncülüğünde, bu olumlu etkilerin proje sonrasında da devam ettirilmesini 
umuyor ve bu amaçla desteğimizi artırmaya çalışıyoruz. Proje faaliyetleri 
kapsamında gözlemlediğimiz en etkileyici noktalardan biri; eğitime katılıp 
sertifikalarını alan kadınların büyük bir çoğunluğunun girişimcilik ve iş kurma 
fikirlerine dair bilinçlenerek özgüvenlerinin artması ve bu alanda faaliyete 
geçip kendilerini tanıtmaları adına adımlar atmaya başlamaları oldu. Aynı 
şekilde projemizin kapanış konferansında konuşmacı olarak kendilerini, iş 
fikirlerini ve işlerini tanıtmak için gönüllü olmalarını; özgüvenlerini, iş kurma 
çabalarını ve girişimci ruhlarını ispatlamak açısından önemli bir adım olarak 
görüyoruz.

Ankara Erzincanlı Sanayici ve İş Adamları Derneği 

Proje, Türkiye ve AB’deki STK’lar arasında kadın girişimciliği alanındaki ikili bilgi paylaşımını, iş birliğini 
yerel ve bölgesel düzeyde artırmak, Türkiye’nin AB üyeliğine faydalarını ve önemini tanıtmak amacıyla 
hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI

•	 Brüksel’e çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 
•	 Kadın girişimciliğine ilişkin iki çalıştay düzenlendi.
•	 Kadın girişimciliğine ilişkin mevcut durum araştırması yapıldı. 
•	 Kadın girişimcilerle toplantılar gerçekleştirildi.
•	 Kadın girişimciliği konusunda 3 eğitim verildi.
•	 “Kadın Girişimciliği Rehberi” hazırlandı.
•	 Tanıtım ve görünürlük faaliyetleri yürütüldü.
•	 Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde toplantı düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI



48 49

Yeniden 

https://www.instagram.com/tcyov.official/ 
https://www.facebook.com/tcyov.official/  
http://www.tcyov.org/ab-yeniden-projesi/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Associazione Culture Il Vergante / İtalya
Crime Prevention Fund / Bulgaristan 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
161.374,72 Avro / 179.305,25 Avro

Adli sistem ile ilişkilenmiş çocukların sosyal hayata yeniden katılabilmeleri 
noktasında ihtiyaç duydukları hukuki ve psikososyal desteğin verilmesi, 
çocukların suçla yeniden ilişkilenmelerinin önüne geçilmesi amacıyla hayata 
geçirdiğimiz projemiz, tahliye sonrası alana ilişkin Türkiye’de yapılan ilk proje 
olma özelliğini taşıyor. Projemiz adli sistemle ilişkilenmiş çocukları/gençleri 
desteklemeyi; onlara iş, istihdam, eğitim ve kişisel gelişim fırsatları sunmayı 
amaçladığından konuya ilişkin durum analizinin yapılması ve çocukların 
ihtiyaçlarının belirlenmesi projemiz için çok önemliydi. Bu kapsamda projede 
çocuklara destek sağlayacak, çocukların doğru bilgiye erişimini kolaylaştıracak, 
sosyalizasyon süreçlerinde onlara eşlik edecek, eğitim ve istihdam imkânlarıyla 
tanışmasına vesile olacak 20 uzman projeye dâhil edildi. Çocukların adalet 
sistemiyle ilişkilenmesi konusunu uluslararası perspektifte konuşmak ve iyi 
örnek uygulamalarını gözlemlemek amacıyla çalışma ziyaretleri düzenlendi.
Çocuklara mentorluk desteği sağlayacak mentorlara yönelik olarak İstanbul’da 
4 günlük mentorluk eğitimi düzenlendi. Proje kapsamında çocuk adalet 
sistemine ilişkin sorunların belirlenmesine ve bunlara ilişkin çözüm önerilerinin 
geliştirildiği bir politika belgesinin oluşturulmasına da odaklandık. Bu kapsamda 
yuvarlak masa toplantıları yapıldı, “Çocuk ve Adalet Platformu” kuruldu. Ayrıca 
adli sistemle ilişkilenmiş çocukların istihdamı konusunda farkındalık yaratmak 
üzere işverenler ve insan kaynakları birimi çalışanları ile bir kariyer zirvesi 
gerçekleştirdik. Projenin amaçları doğrultusunda çocuklarla yapılan mentorluk 
uygulamaları, Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı bünyesinde devam 
ettirilmek üzere sürdürülebilir kılınacak.

Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı 

Proje, suçla ilişkilenmiş gençlere yönelik sosyal uyum ve istihdam araçlarının geliştirilmesi için çocuk adaleti 
sistemi konusunda çalışan STK’lar arasında yapılandırılmış bir diyalog oluşturmak amacıyla hayata geçirildi.

PROJENİN AMACI

•	 Araştırma çalışması kapsamında mülakatlar, anketler, odak grup toplantıları ve literatür taraması yapıldı.
•	 Bulgaristan ve İtalya’ya çalışma ziyaretleri gerçekleştirildi.
•	 Mentor eğitimi yapıldı. 
•	 “Mentor Eğitimi Rehber El Kitabı” hazırlandı ve Türkiye’de dezavantajlı gruplarla çalışan kurumlara dağıtıldı.
•	 Projede çocuk ve gençlerle mentorluk uygulamaları yapıldı.
•	 Bulgaristan, İtalya ve Türkiye’deki araştırmaların derlendiği “Araştırma Raporu” oluşturuldu. Yuvarlak 

masa toplantıları yapıldı. Toplantılar sonucunda Çocuk Adalet Platformu kuruldu. Politika belgesi 
hazırlandı. 

•	 Vakıf bünyesinde “Destek Birimi” kuruldu.
•	 Proje filmi çekildi ve proje kitabı hazırlandı. 
•	  Kariyer zirvesi gerçekleştirildi.
•	 Eğitim içeriği, araştırma raporu ve uygulama sonuçlarının yer aldığı bir “Nihai Kitap” hazırlandı ve 

STK’larla paylaşıldı.
•	 Kapanış konferansı gerçekleştirildi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI
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Beni Tanı

https://www.instagram.com/benitani.csd/ 
https://ilgiotizm.org.tr/beni-tani-projesi/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
İlgi Otizm Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
BHRG Foundation / Macaristan
Rata O.Z. / Slovakya 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
142.137,09 Avro / 157.930,10 Avro 

Erken dönemde otizm spektrum bozukluğu tanısı (OSB) alan çocuklar, nitelikli 
özel eğitim ve destek hizmetlerinden faydalanarak yaşamsal işlevlerinde 
önemli ilerlemeler kaydetmektedir. Projemizin çıkış noktasını okul öncesi 
dönemdeki çocuklar arasında OSB’nin erken tanısına ilişkin farkındalık 
eksikliği, OSB’den etkilenme eğilimindeki çocukların erken aşamalarda 
fark edilememesi ve klinik muayene/özel eğitime yönlendirilememesi 
oluşturuyor. Projemiz kapsamında STK’ların erken müdahaleye yönelik 
eğitim yaklaşımlarıyla ilgili bilgilerinin artırılmasına ve eğitim alanında 
çalışanlarla birlikte aileler arasında OSB’ye erken müdahale konusunda 
farkındalık geliştirilmesine katkıda bulunacak faaliyetler yürüttük. Okul 
öncesi eğitim çalışanlarının otizm göstergelerinin fark edilmesi konusunda 
eğitim almasını sağladık. Otizmde erken tanı hayati bir öneme sahip, bu 
bakış açısıyla otizmli çocukların ve ailelerin hayatlarına olumlu dokunuşlar 
yapmış olmayı diliyoruz.

İlgi Otizm Derneği 

Proje, otizm spektrum bozukluğunun erken tanı ve tedavisi için gelişmiş eğitimsel mekanizmaların 
başlatılmasına katkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi. 

•	 Budapeşte ve Bratislava’ya çalışma ziyaretleri yapıldı.
•	 Okul öncesi eğitim çalışanlarına yönelik bir eğitim programı hazırlandı.
•	 Bu alanda çalışan kişiler ve ailelere yönelik farkındalık artırma faaliyetleri yürütüldü.
•	 Pilot öğretmen eğitimleri verildi.
•	 Çevrim içi bir platform oluşturuldu. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI
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Yaşlılar İçin Sivil Toplum Örgütleri 
Arasında İşbirliği

https://www.facebook.com/csos4elderly/ 
https://twitter.com/FondazBrodolini  
http://www.fondazionebrodolini.it/en 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Fondazione Giacomo Brodolini / İtalya

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Sosyal Politika ve Kalkınma Derneği 
Associazione per l’Autogestione dei Servizi e la Solidarieta-ONLUS / İtalya

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
167.200,20 Avro / 196.706,11 Avro 

Türkiye’de yaşlanmakta olan nüfus gittikçe artıyor ve İtalya’da birkaç yıldır 
devam eden eğilimi takip ediyor. Yaşlılarla ilgili faaliyetlerde STK’ların daha 
güçlü bir rol üstlenmesi gerekiyor. STK’lar arasındaki bilgi/iyi uygulama 
paylaşımını sağlamak ve yaşlıların sosyal katılımı alanında uzun dönemli 
iş birliğinin önünü açmak amacıyla yola çıktığımız projemizde bu amaç 
doğrultusunda faaliyetlerimizi yürüttük. Bu faaliyetler ile AB ve Türkiye’den 
STK’lar arasında uzun soluklu bir diyaloğun oluşturulmasına ve yaşlılara 
yönelik çalışmalar yürüten Türk STK’ların güçlendirilmesine katkıda 
bulunduğumuzu düşünüyoruz.

Fondazione Giacomo Brodolini 

Proje, Türkiye ve İtalya’da yaşlılarla ilgili faaliyet gösteren STK’lar arasında, iki taraflı bilgi paylaşımı ve iş 
birliğini artırmak amacıyla hayata geçirildi.

•	 İtalya ve Türkiye’de 2 çalıştay düzenlendi.
•	 İtalya’ya çalışma ziyareti düzenlendi. 
•	 “Yaşlılara İlişkin Mevcut Durum” ve “Türkiye ve AB Bağlamında Politika Geliştirme, Bilgi Paylaşımı ve İş 

Birliği Metodolojisi” konularında eğitimler düzenlendi. 
•	 Çevrim içi akran değerlendirme toplantıları düzenlendi.
•	 Türkiye ve İtalya’da “yaşlılara ilişkin mevcut durumun değerlendirilmesi”, STK’lar  tarafından yürütülen 

faaliyetlerin değerlendirilmesi ve iyi uygulamaların incelenmesi” konulu 2 ülke raporu 3 dilde (Türkçe, 
İtalyanca, İngilizce) yayımlandı.

•	 “Aktif Yaşlanma ve Avrupa’daki Nesiller Arasında Dayanışma İçin Yeni Yollar: Yaşlıların Sosyal 
İçermesinde STK’lar ve Yenilikçi Yaklaşımlar” adıyla 1 kitapçık yayımlandı. 

•	 Çevrim içi kapanış konferansı düzenlendi. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI
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İş Yaşamında Kadın Statüsünün 
Güçlendirilmesi 

https://www.instagram.com/izmirbarcelona4women/  
http://www.izmirbarcelona4women.com/ 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
İzmir İş Kadınları Derneği (İZİKAD) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Association of Federations and Associations of  Businesswoman from the Mediterranean 
(AFAEMME) / İspanya

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
96.389,12 Avro / 107.099,02 Avro 

Günümüzde kadınlarla anılan meslekler genel olarak hane içinde ve bakıma 
dayalı meslekler olarak anılıyor. Bu algıda cinsiyetlere atfedilen rollerin 
büyük etkisi var. Kız çocukları için oyuncak bebekler, çaydanlıklar; erkekler 
için maketler, inşaat malzemeleri ve robotlar küçük yaşlarda bu rolleri 
işaret ediyor. Kamu ve özel sektörde kadınlar, genellikle alt orta düzeyde 
toplanmış durumda ve büyük firmaların üst düzey yönetimindeki kadınların 
sayıları neredeyse yok denecek kadar az. Bunun yanında iş dünyasında 
kadın ve erkek çalışanlar arasında yüksek ücret farklılıkları görülüyor. Bilgi 
ve teknoloji becerilerinin giderek önem kazandığı bu dönemde kadınlar, 
ekonomik büyümenin anahtarıdır; ve üst yönetimdeki cinsiyet eşitliği 
yetenek havuzunu çeşitlendirerek firma başarısını doğrudan etkilemektedir. 
Toplumdaki cinsiyet eşitliğinin iş yerlerinde toplumsal cinsiyet eşitliği ile 
ilişkili olduğu görülmektedir. Projemiz bu gerçeklerden yola çıkarak hayata 
geçirildi. Projemiz kapsamında düzenlediğimiz “Lider Gelişim Programı”nda 
ve “Sosyal İçerme ve Çeşitlilik Çalıştayı”nda kadının iş yaşamında karşılaştığı 
ya da karşılaşabileceği sorunların çözümlerini tartıştık. Yeni mezun olacak 
üniversite öğrencilerinin yaşayabilecekleri olası toplumsal eşitsizliklere 
karşı yapabilecekleri konusunda özgüvenlerinin gelişmesine katkıda 
bulunmayı hedefledik. Kurumlara yol gösterici olacağını umduğumuz “WEPs 
Uygulama Rehberi” ve “Sosyal İçerme ve Çeşitlilik Rehberi” yayımlandı. 
“Kız Çocukları Okulları Yönetiyor” drama çalışması ve “Liseler Arası Kısa 
Film Yarışması” ile küçük yaşlarda cinsiyet eşitliğinin önemi konusunda 
farkındalık sağlamayı amaçladık. Hayatın her alanında eşit temsil hakkını 
savunduğumuz projemizle beraber, temas ettiğimiz hayatlarda olumlu izler 
bıraktığımıza inanıyoruz. 

İzmir İş Kadınları Derneği (İZİKAD) 

Proje, Türkiye ve İspanya’daki sivil toplum kuruluşları arasında, iş yaşamında kadının statüsünün 
güçlendirilmesine ilişkin ikili bilgi paylaşımı ve iş birliğinin artırılması amacıyla hayata geçirildi.

•	 “Liderlik Gelişim Programı” ve “Kızlar Okulu Yönetiyor Eğitimleri” düzenlendi.
•	 Kız ve erkek çocuklara yönelik drama çalışmaları yapıldı.
•	 “İş Hayatında Sosyal İçerme ve Çeşitlilik Çalıştayı” organize edildi.
•	 Türkiye İspanya İş Kadınları Ağı Toplantıları” gerçekleştirildi.
•	 İspanya’ya çalışma ziyareti düzenlendi.
•	 “WEPs Uygulama Rehberi” ve “Sosyal İçerme ve Çeşitlilik Rehberi” yayımlandı. “Liseler Arası Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği Kısa Film Yarışması” düzenlendi. Sosyal medya reklamları hazırlandı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI



56 57

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Yoluyla 
Özel Sektör Sivil Toplum İş Birliğinin 
Güçlendirilmesi 

http://csrturkey.org/pf/strengthening-civil-society/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
CSR Europe-The Business Network for Corporate Social Responsibility / Belçika

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
124.724,83 Avro / 138.829,95 Avro 

Kurumsal Sosyal Sorumluluk (KSS) sosyal ve ekonomik açıdan farklı 
uzmanlıkları içerisinde barındıran bir çatı kavramdır. KSS, kurumların iş 
süreçlerinin yasaya, topluma, doğaya uygun bir şekilde gerçekleşmesini 
amaçlar; sürdürülebilir ve istikrarlı bir refah toplumu yaratmak için kamu, 
özel sektör ve sivil toplum iş birliğine zemin oluşturur. Sivil toplum ve 
özel sektörün teknik bilgisi ve insan kaynağını kamu gücüyle birleştirerek 
toplumsal ve ekonomik kalkınmaya katkı sunar. Biz de bu bakış açısıyla 
farklı alanlarda uzman paydaşların katılımı ile bir danışma kurulu kurduk, 
proje paydaşları arasında çalışma ziyaretleri düzenleyerek bilgi ve tecrübe 
paylaşımına olanak sunduk, eğitimler düzenledik ve iş birliklerine vesile 
olduk. Projemizin kurumsal sosyal sorumluluk kapsamındaki aktörler 
arasında yeni yöntemler ve platformlar oluşması açısından verimli bir zemin 
yarattığına inanıyoruz.

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği 

Proje, kurumsal sosyal sorumluluk ve sosyal diyalog çerçevesinde sivil toplum kuruluşları ile özel sektör 
temsilcilerinin kapasitesinin geliştirilmesi, ortaklar arasındaki ağın ve karşılıklı paylaşımın güçlendirilmesi, 
Türkiye’de sürdürülebilir bir KSS ağı oluşturulması amacıyla hayata geçirildi.

•	 “Türkiye’de KSS Yoluyla Özel Sektör ve Sivil Toplum İş Birliği” ve “Avrupa’da KSS Yoluyla Sivil Toplum ve 
Özel Sektör İş Birliği” raporları hazırlandı. 

•	 Çalışma ziyaretleri gerçekleştirildi.
•	 Türkiye’nin 7 farklı bölgesinde kapasite geliştirme eğitimleri düzenlendi. 
•	 Kapanış konferansı düzenlendi. 
•	 Türkiye Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projeleri çevrim içi portalı kuruldu.                                                                                                                        

http://portal.responsibleimpact.org

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI
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Yerelde Yap, Küreselde Tanın 

https://glorecertificate.net/tr/ 
https://www.facebook.com/volunteeringcertificate 
https://associazionejoint.org/en/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Associazione Di Promozione Sociale Joint / İtalya

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Antalya Avrupa Birliği Çalışmalarını Destekleme Merkezi Derneği

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
199.952,55 Avro / 222.169,50 Avro 

Projenin uygulanması sırasında gerçekleştirilen çalışma ziyaretlerinin İtalyan 
ve Türk STK’ların birbirlerini tanıması konusunda ne kadar önemli olduğunu 
gözlemledik. Paydaşlar, bu etkileşimler sayesinde yeni işbirlikleri ve çalışma 
yaklaşımları inşa ettiler. Bütün STK’lar, bir gönüllünün STK’daki gönüllü 
faaliyetleri ile hangi yetkinlikleri nasıl kazanabileceğinin tanımlanmasına 
yardımcı oldu. Böylelikle sertifika sisteminin yaratılmasına katkıda bulundu. 
Çarpan eğitimleri sırasında davetli STK’lara sistem hakkında bütünleşik 
bir eğitim verildi ve STK’lar informal eğitim modüllerinin oluşturulmasına 
katıldılar. GloCal Tanıma Sistemi’ne ilgi duyan organizasyonların sayısındaki 
artışın da gösterdiği üzere proje sayesinde çok iyi bir ağ kuruldu. Projenin 
gönüllülük sektörünün tanınmasında, gönüllüğün sosyal ve kişisel 
gelişimdeki öneminin vurgulanmasında ve Avrupalı-Türk STK’lar arasındaki 
işbirliğinin geliştirilmesi konusunda farkındalık yarattığına inanıyoruz.

Associazione Di Promozione Sociale Joint

Proje, AB çapında Mutabakat Zaptı ile desteklenen sektörler arası bir ağ kurulması, uluslararası ağ 
yönetiminin güçlendirilmesi, ortak bir GlobalLokal Belgelendirme Sistemi oluşturulması, gönüllülük veya 
sivil katılımın tanınması konusunda Türkiye ve İtalya’daki iyi uygulamaların geliştirilmesi amacıyla hayata 
geçirildi.

•	 Yerel gönüllülük sırasında edinilen sosyal becerilerin belgelendirilmesi için “GloCal Tanıma Sistemi” 
adlı ortak bir sistem geliştirildi.

•	 27 farklı e-öğrenme eğitim modülü oluşturuldu.
•	 Eğitmenler için sertifika sistemini tamamlayıcı, yaygın eğitim faaliyetlerini içeren bir araç seti tasarlandı.
•	 İtalya’daki çalışma ziyaretine Türk STK’larından 10 kişi katıldı.
•	 Türkiye’deki çalışma ziyaretine İtalyan STK’larından 10 kişi katıldı.
•	 Çarpanların Eğitimi’ne (Training of Multipliers) 20 kişi katıldı.
•	 Sosyal medyada 96 içerik yayımlandı; 20 infografik, 76 logo fotoğrafı ve 5 haber bülteni  üretildi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI
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Aileye Dönüş 
Psikososyal Destek Modelleme

https://koruncuk.org/
https://www.instagram.com/koruncuk/
https://twitter.com/koruncuk/

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı (KORUNCUK) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
L’Accueil Centre de Protection de I’Enfant ASBL / Belçika

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
171.942,75 Avro / 191.047,50 Avro 

Toplumun geleceği olan çocuklara yönelik bakım ve koruma hizmetlerinin 
hak temelli bir perspektifle iyileştirilmesi her ülkede olduğu gibi Türkiye’de 
de toplumsal bir ihtiyaçtır. Ülkemizde devlet, devlet koruması ve kurum 
bakımı altındaki çocukların uygun olduğu takdirde biyolojik ailelerine 
iade edilmesi politikasını izlemektedir. Projemizle bu geçiş dönemindeki 
uygulamalara destek olmak için AB ülkelerindeki aile destek ve birleşme 
süreçlerinin incelenmesini ve Türkiye’deki mevcut aileye dönüş programının 
geliştirilmesini sağlayacak yeni bir model oluşturulmasını amaçladık. Bu 
bakış açısıyla Avrupa’daki çocuk koruma sistemi ve aile birleşmesine ilişkin 
iyi uygulamaları inceledik, Avrupalı meslektaşlarla diyalog ve iş birliği 
için bir araya geldik. Tüm bu süreçlerin sonucu olarak Türkiye’deki çocuk 
koruma sisteminin işleyişini iyileştirmeye yönelik politika tavsiyelerini ele 
aldık, mevcut aileye dönüş programı kapsamında bir model geliştirdik. 
Yürüttüğümüz projenin, dolayısıyla da toplumumuzun geleceğine ışık 
tutmasını diliyoruz. 

Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı (KORUNCUK) 

Proje, Türkiye ve Avrupa’da korunmaya muhtaç çocuklara odaklanan kuruluşlar arasında bilgi paylaşımı 
ve iş birliğinin artırılması, sivil toplum diyaloğunun geliştirilmesi ve bu diyaloğun hem AB mali yardımı  
hem de diğer birlik programları yardımıyla sürdürülebilir hale getirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

•	 Türkiye’nin Aile Birleşmesi Modeli Çalıştayı gerçekleştirildi.
•	 İyi uygulamaların paylaşılmasına yönelik toplantılar düzenlendi.
•	 Savunuculuk ve görünürlük çalışmaları yürütüldü. 
•	 “Aileye Dönüş Psikososyal Destek Programı Pilot Uygulaması” 13 aile ile gerçekleştirildi.
•	 “Aileye Dönüş Raporu” ve “Psikososyal Destek Programı Kılavuzu” web sitesinde yayımlandı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI
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4. EĞİTİM VE KÜLTÜR
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Gençlik Değerlerini Anlamak: 
AB ve Türkiye’de Gençlik ve Etkileşim

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Kamusal Politika ve Demokrasi Çalışmaları Derneği (PODEM) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
European Neighbourhood Council (ENC) / Belçika

PROJE SÜRESİ 
14 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
170.330,54 Avro / 191.060,62 Avro

Projemiz ile ilgili olarak öğrencilerle derinlemesine mülakatlar 
gerçekleştirdik. Bu mülakatlar sonunda öğrenciler, projemiz sayesinde 
daha önce hakkında hiç düşünmedikleri birçok konu üzerine düşünme 
fırsatı yakaladıklarını belirttiler. Fikirlerini almamızdan memnun 
olduklarını vurgulayan gençler, rapor sonuçlarımızı takip edeceklerinden 
bahsettiler. Çalıştayımız sırasında alanında uzman akademisyenler ve STK 
temsilcilerinin de değerli görüşlerini ve olumlu geri bildirimlerini aldık. 
İletişim ve organizasyon faaliyetlerimizle AB Başkanlığı, Türk Ulusal Ajansı 
ve ilgili STK’ların temsilcilerinin ilgisini topladığımızı düşünüyoruz. Bu 
bağlamda çalışmalarımızın öğrenciler, akademisyenler STK temsilcileri, 
AB Başkanlığı, olmak üzere geniş bir etki alanı yelpazesine sahip olacağını 
ön görmekteyiz.

Kamusal Politika ve Demokrasi Çalışmaları Derneği (PODEM)

Proje, Türkiye ve AB ülkelerinden üniversite seviyesindeki gençlerin siyasi ve toplumsal değişimlere bağlı 
olarak değer yargılarının nasıl şekillendiğini anlamak ve diyaloğu teşvik ederek, Avrupa Birliği ve de 
Türkiye’de sivil toplum konusunda ilgili ve sürdürülebilir araştırmalar geliştirmek amacıyla hayata geçirildi.

•	 Türkiye ve AB üye ülkelerindeki üniversitelerin Erasmus masalarına ziyaretler  gerçekleştirildi. 
•	 Hedef grupla derinlemesine mülakatlar ve anketler yapıldı.
•	 Tartışma grupları oluşturuldu, Brüksel ve İstanbul’da uzman çalıştayları düzenlendi.
•	 Araştırma raporu yayımlandı. 
•	 Yaygınlaştırma faaliyetleri düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

http://podem.org.tr/
https://twitter.com/podem_istanbul/
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Ben Varsam Okulum Bütün 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Centar Inkluzivne Potpore Idem (Inclusion Support Center Idem) / Hırvatistan
Praxis Europe / Birleşik Krallık 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
191.815,15 Avro / 213.127,95 Avro  

Proje faaliyetlerimizi rehberlik öğretmenleri ve STK çalışanlarına yönelik 
olarak yürüttük. Bu hedef kitleye yönelik eğitimlerimizden ortaya çıkan 
sinerji, beklediğimizden çok daha yüksekti. Katılımcılar tarafından da 
eğitimin çok faydalı olduğu ifade edildi.

Türkiye Spastik Çocuklar Vakfı 

Proje, AB Müktesebatı’nın Eğitim ve Kültür Faslı kapsamında Türkiye ve AB’den yerel, bölgesel ve ulusal 
düzeylerdeki sivil toplum kuruluşları arasında kaynaştırma eğitimine yönelik ikili paylaşımların ve iş 
birliğinin artırılması amacıyla hayata geçirilmiştir.

•	 Farkındalığın ve görünürlüğün artırılması için yerel paydaşlarla toplantılar yapıldı. 
•	 Özel eğitim hakkında yuvarlak masa toplantıları, yoğun mülakatlar, durum tespiti konferansı, literatür 

taraması yapıldı ve bu araştırmalar raporlaştırıldı.
•	 Öğretmenlere yönelik olarak seminerler ve kapasite artırma eğitimleri düzenlendi. 
•	 Öğretmenler için mentörlük desteği sunuldu. 
•	 Eğitim el kitapları ve proje kitapçıkları hazırlandı, proje filmi üretildi.
•	 Arama Konferansı gerçekleştirildi.
•	 Paydaşlar ile son değerlendirme toplantısı yapıldı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/CerebralPalsyTR/ 
https://www.facebook.com/CerebralPalsyTR/  
https://www.tscv.org.tr/ 
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Özgürleşen Umutlar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Tüvana Okuma İstekli Çocuk Eğitim Vakfı (TOÇEV) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Antigone Information and Documentation Centre on  Racism, Ecology 
Peace and Non-Voilence / Yunanistan

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
196.967,20 Avro / 218.852,45 Avro

Ceza infaz kurumunda anneleriyle birlikte yaşayan 0-6 yaş çocukların temel 
ihtiyaçlarının karşılanması ve annelerin çocuklarıyla olan diyaloglarının ve 
davranış biçimlerinin güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirdiğimiz projemiz 
kapsamında farklı illerdeki 7 ceza infaz kurumunda çalışmalar yapıldı. 
Proje kapsamındaki eğitimler sayesinde cezaevindeki kadın mahkûmlar; 
çocuklarıyla yaşadıkları sınırlı alanda kaliteli ilişki kurabilmeleri, annelik 
becerilerini geliştirebilmeleri ve çocuklarıyla birlikte geçirdikleri zamanı 
oyun ve şarkılarla etkin şekilde yönetebilmeleri konusunda bilinçlendiler. 
Ayrıca 0-6 yaş çocuklarla etkinlikler yapıldı. Ceza infaz kurumu çalışanlarının 
mahkûmlarla yaşadıkları zorluklar konusunda çözüm odaklı yaklaşımlar 
üretmeleri konusunda çalışmalar yapıldı. Kurum çalışanlarının çocuklarla 
iletişimleri ve bu bağlamda yaşadıkları stresle baş etme yollarıyla ilgili 
çalışmalar da yürütüldü. Projemizin odağı olan annelerin, çocukların ve cezaevi 
çalışanlarının bu çalışmalar yoluyla hayatlarına dokunduğumuzu düşünüyoruz.

Tüvana Okuma İstekli Çocuk Eğitim Vakfı (TOÇEV) 

Proje, cezaevlerinde okul öncesi eğitime ilişkin metodoloji ve politika geliştirilmesi, proje ortakları arasında 
sürdürülebilir ve uzun vadeli bir ortaklık kurulmasına katkı sağlanması amacıyla hayata geçirildi.

•	 Açılış Etkinliği gerçekleştirildi. 
•	 Durum tespiti için seçilen cezaevlerine ön çalışma ziyaretleri düzelendi. 
•	 Eğitim faaliyetleri yürütüldü.
•	 Yunanistan’a çalışma ziyareti yapıldı. 
•	 Personel eğitimleri yapıldı.
•	 Cezaevlerinde okul öncesi eğitime ilişkin rapor hazırlandı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/ozgurlesenumutlar/ 
https://www.tocev.org.tr/Home/Page 
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Yaygın Eğitim için Diyalog 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Deneyimsel Eğitim Merkezi Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Müteşebbis Gelişim Vakfı (MESVAK)
Ergon Training NGO / Yunanistan 
MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus / Estonya

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
190.250,28 Avro / 211.389,20 Avro

25 kişinin katılım sağladığı eğitici eğitimi faaliyetimiz sayesinde 25 eğitmenin hayatına 
dokunduk. Bu eğitmenler de kendi bölgelerinde yaklaşık 900 kişinin hayatına dokundular. 
Estonya ve Yunanistan’a gerçekleştirdiğimiz çalışma ziyaretlerimiz sayesinde projemizi ve 
ülkemizi yurt dışında da tanıtma fırsatı yakaladık. Estonya’da gerçekleştirdiğimiz “Yaygın 
Eğitim Türkiye-AB Konferansı”, “Yaygın Eğitimde Karşılaşılan Yeni Zorluklar, Uluslararası 
Ortaklık Fırsatları ve Türkiye-AB İş Birliğinin İyi Uygulamaları Paneli”; Yunanistan’da 
gerçekleştirdiğimiz “Türkiye-AB Sivil Toplum İş Birliği Konferansı” ve “Yaygın Eğitimde 
Bugünün Zorlukları ve Sektörler Arası İş Birliği Paneli” sayesinde ülkemizdeki yaygın 
eğitimdeki iyi uygulamaları Avrupalı eğitimcilerle paylaştık, AB ile Türkiye arasındaki iş 
birliğinin önemini vurguladık. Özellikle Estonya’da kurduğumuz yeni iş birlikleri sayesinde 
geleceğe yönelik olumlu anlamda bir etki sağlamış olduk ve hatta yeni bir hibe programına 
birlikte ortak olarak başvuru yaptık. Estonya Eğitim ve Araştırma Bakanlığı ile Türkiye Millî 
Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü arasında yeni proje planlamaları 
gerçekleştirildi. Yunanistan Ulusal Ajansı ile yeni dönem için iş birlikleri ve geleceğe yönelik 
planlamalar yapıldı. Projemiz özellikle yaygın eğitim eğitmenlerinin Türkiye’de tanınırlığının 
artırılmasına yönelik çalışmaları içerdiğinden, gerçekleştirdiğimiz doğrudan olumlu etki 
yine yaygın eğitim eğitmenlerine yönelik oldu. Deneyimsel öğrenme alanındaki önemli 
gelişmelerin ve iyi uygulamaların paylaşıldığı, dünyada bir ilk olan Deneyimsel Öğrenme 
Kongresi’ni gerçekleştirdik. Deneyimsel Öğrenme Teorisinin kurucuları David A. Kolb ve 
Alice Kolb’un Onursal Başkanları olduğu kongre dünyada deneyimsel öğrenme alanında 
çalışan pek çok akademisyen ve eğitimciyi bir araya getirdi. Proje faaliyetleri süresince ve 
sonrasında da gerek ortaklarımız tarafından gerekse de projemize dahil olan diğer paydaşlar 
tarafından oldukça olumlu ve cesaretlendirici geri dönüşler aldık. Ortaklarımızdan da 
geleceğe yönelik iş birliği teklifleri aldık.

Deneyimsel Eğitim Merkezi Derneği 

Proje, yaygın eğitimin geliştirilmesi ve tanınması için Türkiye ve AB’deki sivil toplum kuruluşları arasındaki 
ikili bilgi paylaşımı ve iş birliğine katkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

•	 Projenin açılışında bir lansman toplantısı gerçekleştirildi. 
•	 Düzenlenen arama konferansıyla toplam 110 kişiye ulaşıldı. 
•	 Estonya ve Yunanistan’a çalışma ziyaretleri gerçekleştirildi. 
•	 Estonya’da “Yaygın Eğitim Türkiye-AB Konferansı”, “Yaygın Eğitimde Karşılaşılan Yeni Zorluklar, 

Uluslararası Ortaklık Fırsatları ve AB Türkiye İş Birliğinin İyi Uygulamaları  Paneli”; Yunanistan’da 
“Türkiye-AB Sivil Toplum İş Birliği Konferansı” ve “Yaygın  Eğitimde Bugünün Zorlukları & Sektörler 
Arası İş Birliği Paneli” düzenlendi.

•	 Yaygın eğitim alanında faaliyet gösteren eğitmenlere yönelik Eğitici Eğitimi yapıldı. 
•	 Projeyi ve proje faaliyetlerini tanıtan videolar, kamu spotları ve sosyal medya kampanyaları yürütüldü. 
•	 Deneyimsel öğrenme tabanlı, oyunlaştırılmış bir çevrim içi öğrenme platformu (DeMLand)   tasarlandı. 
•	 1. Uluslararası Deneyimsel Öğrenme Kongresi, dünyanın farklı yerlerinden 364 kişinin katılımıyla 

çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://instagram.com/deneyimselegitimmerkezi?igshid=qjlxte5882bo 
https://www.deneyimselogrenme.com/ 
https://www.demturkey.com/
https://linktr.ee/demturkey
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Erken ve Genç Yaşlardaki Yabancı Dil 
Öğretiminde Daha İyi Yöntemler İçin Diyalog 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türkiye Özel Okullar Derneği (TÖZOK) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
European Council of National Associations of Independent Schools (ECNAIS) / Birleşik Krallık

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
162.120,36 Avro / 180.153,75 Avro 

Projemizle “Yabancı dil anlıyorum ama konuşamıyorum.” klişesinden 
yola çıkarak yabancı dil öğretimindeki eksikliklerin kaynağını tespit edip 
çözüm için bir adım atmayı hedefledik. Yabancı dil eğitimi, AB-Türkiye 
ilişkilerinde önemli konulardan biri. Türk ve Avrupa toplumlarını ortak 
paydada buluşturmak için iletişim ve hatta “verimli” iletişim kurmak en 
temel adım. Bu bağlamda, yabancı dil eğitiminde metotları geliştirmek 
üzere kurguladığımız projede, en iyi yöntemleri gözlemlemek ve deneyim 
aktarımında bulunmak için çeşitli inceleme gezileri ve çalıştaylar düzenledik. 
Türkiye Özel Okullar Derneği üyelerinden yabancı dil öğretmenlerimizle ve 
proje ortağımız olan ECNAIS (Avrupa Özel Okullar Ulusal Dernekler Konseyi) 
üyesi öğretmenlerle gerçekleştirdiğimiz çalışmalar boyunca aldığımız geri 
dönüşlere göre; Türkiye’deki üniversite öncesi yabancı dil eğitiminde dijital 
araçların kullanılması Avrupa’daki paydaşlarımız için örnek oluşturdu. Diğer 
yandan, Avrupa’da yabancı dil sınıflarındaki öğrenci odaklı öğrenim metodu, 
TÖZOK üyesi yabancı dil öğretmenlerimiz tarafından ilgiyle karşılandı. 
Öğretmenlerimiz, kendi sınıflarında da bu uygulamalardan yararlanıp 
çıkarımlarını yabancı dil zümrelerinde paylaşacaklarını aktardılar. Türkiye 
ve Avrupa’dan eğitimcilerin ve eğitim profesyonellerinin geliştirdiği bu 
diyaloğun çevrim içi platform ile daha sürdürülebilir olacağını düşünüyoruz 
ve daha çok eğitimciye ulaşarak bu ağın genişletilmesini hedefliyoruz. Proje 
kapsamında yayımladığımız İyi Uygulamalar Rehberi, Karşılaştırma Raporu 
ve Stratejik İş Birliği Planı çıktılarımızın hem özel okul öğrencilerimizin hem 
de devlet okullarındaki öğrencilerin dil öğrenimine katkıda bulunacağına 
inanıyoruz.

Türkiye Özel Okullar Derneği (TÖZOK) 

Proje, Türkiye ve Avrupa ülkelerindeki okullar arasında üniversite öncesi eğitimin tüm seviyelerinde 
yabancı dil öğretiminin kalitesinin geliştirilmesine ilişkin karşılıklı anlayış ve sürdürülebilir iş birliğinin 
artırılması amacıyla hayata geçirildi.

•	 Açılış seremonisi düzenlendi. 
•	 “İyi Uygulamalar Rehberi”, “Karşılaştırma Raporu” ve “Sürdürülebilir Stratejik İş Birliği Planı” 

hazırlandı.
•	 Avrupa’da Prag, Helsinki; Lizbon’a ve Türkiye’de Adana ve İstanbul’a inceleme gezileri ve çalışma 

atölyeleri düzenlendi. 
•	 İstanbul Final Çalıştayı yapıldı.  
•	 1000’in üzerinde katılımcıyla “Yabancı Dil Eğitiminin Önemi Zirvesi” gerçekleştirildi.
•	 “Yabancı Dil Eğitiminin Önemi ve COVID 19 Tedbirleri” temalı bir kısa animasyon filmi  hazırlandı.
•	 www.dialingua.eu  websitesinde yer alan forum aracılığıyla yabancı dil öğretmenlerinin metot paylaşımı 

ve deneyim aktarımına sürdürülebilir bir platform sağlandı.
•	 Çevrim içi kapanış seremonisi yapıldı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.tozok.org.tr/Page/Tr 
https://www.instagram.com/tozok1951/

PROJENİN AMACI
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Gençlik Kentsel Eylem Laboratuvarı: Katılımcı Kamusal 
Alan Karar Verme Programları ile Dezavantajlı 
Gençlerin Sivil Toplum Diyaloğuna Katılması

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Fundacja Polityki Rozwojowej (Development Policy Foundation) / Polonya

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Tüvana Okuma İstekli Çocuk Eğitim Vakfı (TOÇEV)
 Uçan Balon Çocuk ve Gençlik Derneği 

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
176.999,24 Avro / 197.742,42 Avro 

Projemizi, yerel düzeydeki diğer paydaşlarla ortaklıkta sosyal bir değişim 
başlatmak ve gerçekleştirmek üzere, Türkiye’nin düzenlediği sivil toplum 
kapasite geliştirme çalışmalarına katkıda bulunmak; Türkiye ve AB arasında 
uzun süreli, sürdürülebilir ve sonuç odaklı bir sivil toplum diyaloğunu 
desteklemek amacıyla tasarladık. Projemiz kapsamında STK’ların ve 
yerel makamların kurumsal kapasitelerinin ve dezavantajlı gençlerin 
kapasitesinin geliştirilmesi, dezavantajlı gençlerin ihtiyaçlarının analiz 
edilmesi, hedeflenen yerlerde kamu alanlarında erişilebilirlik ve güvenliği 
kısıtlayan temel engellerin tespit edilmesi ile kapsayıcı kamu alanlarının 
oluşturulmasına yönelik faaliyetler yürüttük. Bu kapsamda Türk ve Polonyalı 
mimarlar ile mimarlık öğrencilerinin ve daha da önemlisi halkın katılımıyla 
beraber Sait Taşçıoğlu İlkokulu’nun bahçe düzenlemesi yapıldı ve Adana’da 
bir kent bostanı kuruldu. Projemizin sonunda öğrencilerin severek oynayacağı 
bir bahçeleri ve oyun alanları oldu.

Fundacja Polityki Rozwojowej  

Proje, hedeflenen alanlardaki STK’ların, yerel yönetimlerin ve dezavantajlı gençlerin liderlik becerilerini ve 
kapasitelerini geliştirmek ve dezavantajlı gençlere yerel düzeydeki karar alma süreçlerinde eşit derecede 
temsil ve katılım hakkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

•	 Halkın belediye ile iletişimini artıracak ve doğrudan katılımını sağlayabilecek sehrimiz.org platformu 
oluşturuldu.

•	 Yerel kamu alanı sorunlarına ilişkin verilerin toplanması amacıyla bir mobil uygulama  geliştirildi.
•	 Yerel STK’lara yönelik kapasite geliştirme eğitimleri verildi.
•	 İstanbul ve Adana’da Kentsel Eylem Laboratuvarı Çalıştayları düzenlendi. 
•	 Tanıtım konferansları düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://sehrimiz.org/page/about 
https://fpr.org.pl/# 
https://www.tocev.org.tr/ 

PROJENİN AMACI
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Çevre Eğitiminde Kuramsal Yaklaşımlar 
ve Pratik Uygulamalar-YUNUS

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Hellenic Society for the Protection of Nature (HSPN) / Yunanistan

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Türkiye Çevre Eğitim Vakfı 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
168.988,69 Avro / 187.786,08 Avro 

Faaliyetlerimiz kapsamında Yunanca ve Türkçe öğretmenleri için yaz okulu 
düzenlendi. Yunanistan çevre eğitim merkezlerine çalışma ziyaretleri 
gerçekleştirildi. Proje iki komşu ülkeden 20 kişiyi bir araya getirip, bu kişilerin 
birbirini tanıma, birbirleri ile görüş alışverişinde bulunma, ortak uygulamalar 
gerçekleştirme ve Türkiye ile Yunanistan’daki okullarda uygulanacak 
ortak bir materyal oluşturmak için birlikte çalışma fırsatı bulmasına 
imkan verdi. Öte yandan, çalışma ziyareti sayesinde Türk ortağımızın çevre 
eğitim merkezlerinin işlevlerini keşfetme fırsatı bulduğunu gözlemledik. 
Çevre eğitim merkezleri Türkiye’de mevcut değil ve UNESCO tarafından 
çevre eğitiminde en iyi uygulama modeli olarak kabul ediliyor. Kendilerini 
Türkiye’de böyle bir eğitim kurumunun başlatıcısı olarak gördükleri için bu 
deneyimin Türk ortağımız açısından ilham verici olduğuna inanıyoruz. Bunu 
projenin bir sonucu olarak düşünürsek, uygulamanın başarısına dair oldukça 
güvenilir bir gösterge olduğunu söyleyebiliriz.

Hellenic Society for the Protection of Nature (HSPN) / Yunanistan

Proje, iki Akdeniz ülkesinde iyi bilinen ve soyları tehlike altında olan türlerle ilgili Türkiye ve Yunanistan’dan 
uzmanlar ile  eğitimciler arasında bilgi alışverişi sağlamak ve uygulanacak eğitim programlarını geliştirmek 
amacıyla hayata geçirildi.

•	 Teknik başlangıç toplantısı gerçekleştirildi. 
•	 Yunanistan ve Türkiye’den katılımcılarla Yunanistan, Alonissos’ta 5 günlük yaz okulu  düzenlendi.
•	 Yunanistan ve Türkiye’den katılımcılarla Yunanistan Çevre Eğitim Merkezleri’ne dört günlük bir çalışma 

ziyareti yapıldı.
•	 Türkiye’nin çeşitli illerinde 3 Mentorluk Toplantısı yapıldı.
•	 Hem Yunanistan hem de Türkiye’deki okullarda uygulanabilecek 3 çevre eğitimi programı  hazırlandı.
•	 3 kısa film çekildi.
•	 Proje bilgilendirme günleri düzenlendi.
•	 Çevrim içi kapanış konferansı yapıldı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://twitter.com/GreekNature  
https://www.facebook.com/ProstasiaTisFysis 
https://www.eepf.gr/en/ 
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5. ADALET, ÖZGÜRLÜK 
VE GÜVENLİK
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Kadınlar Göç Yolunda II 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM)

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Eurocultura Vicenza Obilita Internazionale / İtalya
Refugee Education Training Advice Service (RETAS) / Birleşik Krallık

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
162.081,00 Avro / 180.090,00 Avro 

Mülteci kadınların karşılaştıkları şiddete ilişkin gerçek durumlarını 
paylaşamadıklarını görüyoruz. Genelde kadınlar yaşadığı şiddeti (özellikle 
de aile içinde oluyorsa) anlatmıyorlar.  Şiddet kadının kocası kaynaklıysa 
maalesef normal olarak kabul ediliyor. Bununla birlikte mülteci kadınlar; 
kadına yönelik şiddetin tanımı, haklarının ne olduğu ve bu tarz bir şiddete 
maruz kaldıklarında nereye başvurmaları gerektiği konusunda bilgiye sahip 
değiller. Bu konuda kadına karşı şiddet seminerlerimizin oldukça etkili 
olduğunu düşünüyoruz. Seminerlerimizde, kadınların maruz kaldığı şiddetle 
ilgili kötü hikayeleri dinlemek bizi gerçekten çok etkiledi.  Projemizle Suriyeli 
kadınların hayatına bir ışık yakabilmek bizim için mutluluk verici.

Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM)

Proje, Türkiye ve Avrupa Birliği üye devletleri arasında mülteci kadınlara yönelik sürdürülebilir bir sivil 
toplum diyaloğu geliştirmek amacıyla hayata geçirildi.

•	 Hatay, Gaziantep ve Şanlıurfa’da sığınmacı kadınlar için Kadına Yönelik Şiddet Seminerleri düzenlendi.
•	 İtalya’da Sosyal Arabuluculuk Çalıştayı gerçekleştirildi.
•	 Ankara’da Suriyeli STK’lara; Brüksel’de İtalyan, İngiliz ve Belçikalı STK’lara yönelik STK  bilgilendirme 

etkinlikleri yapıldı.
•	 Türk ve Suriyeli katılımcılara yönelik Toplumsal Arabuluculuk Eğitimi tasarlandı ve  uygulandı. 
•	 Mülteciler ve yerel halk arasında toplumsal arabuluculuk alanlarının belirlenmesine yönelik ülke 

raporları oluşturuldu.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/kademorgtr/
https://www.facebook.com/Kademorgtr
https://twitter.com/Kademorgtr
https://kadem.org.tr/
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Mülteci ve Göçmenlerin Entegrasyonunun 
Desteklenmesi İçin AB-Türkiye Sivil Toplum 
İş Birliğinin Güçlendirilmesi 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Athens Network of Collaborating Experts (ANCE) / Yunanistan

EŞ FAYDALANICI(LAR)
CIDIS ONLUS-Centro Informazione Documentazione e Iniziativa per Lo Sviluppo / İtalya  
Kamer Vakfı
Türkiye Beyazay Derneği
Anadolu Kalkınma ve Eğitim Derneği  

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
180.996,81 Avro / 201.107,57 Avro

Proje boyunca asıl amacımız, mülteci ve göçmenlerin entegrasyonunu 
desteklemek için AB-Türkiye uluslararası sivil toplum ağını kurmak ve 
güçlendirmekti. Paylaşım deneyimi ve iyi uygulamalar çalıştayları, STK’ların 
kapasitesini artırmaya yönelik ilgili paydaşlarla katılım toplantıları ve çok 
sayıda yerel topluluk katılım toplantıları düzenleyerek STK’ların politika 
ve savunuculuktaki rolünü güçlendirmeye odaklandık. Projemizin tüm 
faaliyetleri sadece AB ve Türkiye sivil toplum örgütleri arasında değil; 
STK’lar, kamu ve yerel yönetimler, akademiler, medya ve yerel topluluklar 
arasında diyalog alanının kazanıldığı, çoğulculuğa dayalı bir anlayışla 
tasarlandı. Projemizin en önemli yanının STK’ların politika yapıcılara, yerel 
ve kamu otoritelerine yönelik seslerini ve görünürlüklerini artırmak; halkla 
olan ilişkilerini güçlendirmek ve gelecekteki politikaları şekillendirmelerine 
katkı sağlamak olduğuna inanıyoruz.

Athens Network of Collaborating Experts (ANCE) / Yunanistan

Proje, mültecilerin ve göçmenlerin ev sahibi topluluklara entegrasyonunun desteklenmesine yönelik 
Türkiye-AB sivil toplum iş birliğinin güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

•	 Paylaşım deneyimi ve iyi uygulamalar çalıştayları gerçekleştirildi.
•	 STK’ların kapasitesini artırmaya yönelik ilgili paydaşlarla katılım toplantıları ve çok sayıda yerel topluluk 

katılım toplantıları düzenlendi.
•	 Elazığ, Adana ve Diyarbakır’da STK’lar, ilgili paydaşlarla ve yerel halkla bir araya getirildi.
•	 Mültecilerin ve göçmenlerin entegrasyonuna yönelik bir yayın hazırlandı.
•	 Bir kapanış konferansı düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/euturkeycivilsocietynetwork/   
https://twitter.com/EuCivil 
http://www.euturkeycivilsocietynetwork.eu
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Photolift: Suriyeli Çocukların Sosyal Uyumu 
İçin Fotoğraf Temelli Psikososyal Destek 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
MAYA Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Kulturhafen Wien (KHW) / Avusturya 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
189.852,03 Avro / 219.837,92 Avro

Suriyeli gençlerin hem ruhsal iyilik hallerinin artırılmasını hem de 
bu gençlerin içinde yaşadıkları toplumda sosyal uyumlarını artırmayı 
amaçladığımız projemiz kapsamında 14-18 yaşları arasındaki Suriyeli 
gençlere fotoğraf temelli psikososyal destek atölyeleri düzenledik. Bu 
atölyeler sayesinde Suriyeli gençlerin iyilik hallerinde ve yaşadıkları toplum 
ile uyumlarında gelişme olduğunu gözlemledik. İlgili atölyelerimiz gençlerin 
okul, ev ve diğer sosyal ortamlarda yaşadıkları zorlukları paylaşabildikleri ve 
bu zorluklarla başa çıkma yöntemlerini öğrendikleri güvenli bir ortam yarattı. 
Tüm bu yönleri ile projemizin Suriyeli mülteci gençlerin iyilik hallerine katkı 
sağladığını görmekten mutluluk duyuyoruz.

MAYA Vakfı 

Proje, Avrupa ve Türkiye’den STK’lar arasındaki iş birliğini ve ağları güçlendirmek, STK’ların göçmen ve 
mültecilerin entegrasyonunun desteklenmesine yönelik kapasitesini artırmak, mülteciler ve göçmenlerin 
hakları ile mültecilerin/göçmenlerin ev sahibi topluluklardaki faydaları konusunda kamu farkındalığına 
katkı sağlamak amacıyla hayata geçirildi. 

•	 “Işığın İzinde” isimli bir çevrim içi sergi düzenlendi. 
•	 Sergi, İBB Kültür İşleri iş birliğinde fiziksel olarak da düzenlendi.
•	 Proje filmi yayınlandı. 
•	 “Proje Uygulama Rehberi” yayımlandı.
•	 “Proje Sergi Albümü” yayımlandı.
•	 Webinar yapıldı.
•	 Avusturya’ya çalışma ziyareti gerçekleştirildi.
•	 Suriyeli mülteci çocuklara yönelik Dijital/Mobil Fotoğrafçılık ve Dijital Hikâye Anlatımı Seminerleri” 

gerçekleştirildi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/mayavakfi/ 
https://tr-tr.facebook.com/mayavakfi/  
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6. TARIM VE 
KIRSAL KALKINMA/ 
GIDA GÜVENLİĞİ, 
VETERİNERLİK VE 
BİTKİ SAĞLIĞI
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AB ve Türkiye’de Mutlu Hayvancılık 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
La Federación Empresarial de Agroalimentación de la Comunidad Valenciana / İspanya

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
178.933,10 Avro / 198.814,56 Avro

Projemizle hayvan yetiştiricilerinin, öncü çiftçilerin, hayvan taşıyan nakil aracı 
sürücülerinin ve Tarım ve Orman Bakanlığı’nın sınır kontrol personelinin 
hayvan refahı konusunda bilgilerinin ve farkındalıklarının artırılmasını 
hedefledik. Proje faaliyetlerimizde; hayvan refahının önemi, hayvanlara yapılan 
muamele ile hayvanlardaki verim artışı ve kayıpların azaltılması konuları 
ön planda tutuldu. Bununla birlikte, mutlu hayvanlar yetiştirildiğinde hem 
hayvanların yaşam koşullarının iyileştiği hem de çiftçilerin, yetiştiricilerin daha 
kazançlı oldukları gerçeğini çiftçilerle paylaşarak farkındalık oluşturmaya 
çalıştık. Proje faaliyetlerine hem çiftçilerin hem de eğitimlerin düzenlendiği 
il müdürlüklerindeki veteriner hekimlerin ilgisinin oldukça yüksek olduğunu 
gördük. Bu ilginin, projemizin konusunun ve hedefinin ne kadar doğru tespit 
edildiğinin kanıtı olduğunu düşünüyoruz.

Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği  Derneği

Proje, çiftçiler, hayvan sahipleri, sürücüler ve sınır kontrol noktalarındaki görevliler tarafından yaygın 
olarak bilinen uygulamalarla hayvan refahının arttırılması amacıyla hayata geçirildi.

•	 AB iyi uygulama örneklerinin yerinde görülmesi amacıyla Valensiya’ya ve Brüksel’e çalışma ziyaretleri 
gerçekleştirildi.

•	 Sınır kontrol personeline yönelik Nakilde Hayvan Refahı Eğitimleri çevrim içi olarak  düzenlendi.
•	 Çiftçilere yönelik Hayvan Refahı Çiftçi Eğitimleri’nin bazıları yüz yüze bazıları ise çevrim içi olarak 

düzenlendi.
•	 Nakilde hayvan refahına ilişkin rehberler ve bilgi notları yayımlandı.
•	 Çiftlik hayvanlarının refahına ilişkin rehberler ve bilgi notları yayımlandı.
•	 Hedef illerde hayvan nakil araçlarını kullanan sürücülerin farkındalıklarının artırılması  sağlandı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://twitter.com/hayvanrefahi  
https://www.facebook.com/hayvanrefahiprojesi 
www.hayvanrefahiprojesi.org 
https://www.youtube.com/channel/UCDu4K0thT75G-9nWPoiR8nA
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Zehirsiz Sofralar 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği  

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Pesticde Action Network (PAN) Europe / Belçika

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
194.181,10 Avro / 215.756,78 Avro

Projemiz kapsamında yüzün üzerinde STK ve inisiyatifin katılımıyla Zehirsiz 
Sofralar Sivil Toplum Ağı kuruldu. STK’ların bir arada olması vesilesiyle farklı 
ortaklıklar gelişti, iş birlikleri doğdu. Hem Buğday Derneği hem de ağ üyesi 
kurumlar lobi, savunuculuk ve kampanyacılık konularında kapasitelerini 
geliştirme imkânı buldu. Üretilen belgesel ve üretici rehberi ile çiftçilerde 
konu ile ilgili farkındalık artırıldı. Çiftçilere önemli bir kaynak sağlandı. Web 
sitesinden Türkçeye çevrilerek paylaşılan dokümanlar bu konuda önemli bir 
kaynak oluşturmuş oldu. “Zehirsiz Sofralar” sloganı ve çalışma konusu olan 
“pestisitler”, basın ve kamuoyunun gündemine yerleşti. “Zehirsiz Sofralar” 
kampanyası ses getirdi ve Tarım ve Orman Bakanlığı 16 pestisit (tarım zehiri) 
etken maddesini yasakladı.

Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği  

Proje, pestisitlerin zararları konusunda farkındalık yaratmak ve Türkiye’deki pestisit kullanımını azaltmak 
amacıyla hayata geçirildi.

•	 Tüketici Rehberi yayımlandı.
•	 Üretici Rehberi yayımlandı. 
•	 İstanbul’da bir konferans ve bir çalıştay düzenlendi. 
•	 Sokak röportajları ve imza kampanyaları yapıldı. 
•	 16 bölümlük bir belgesel hazırlandı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/zehirsizsofralaricin/?hl=tr 
https://www.facebook.com/zehirsizsofralaricin  
https://twitter.com/zehirsiz_ag  
http://zehirsizsofralar.org/ 



92 93

7. İŞLETME VE 
SANAYİ POLİTİKASI
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Proje Yönetimi İyi Uygulamaları Kullanılarak Yeni 
Kurulan İşletmelerin Kuruluş Yapısı, Organizasyonu 
ve Yönetiminin Güçlendirilmesi Amacıyla AB ve 
Türkiye Arasında Diyalog Oluşturulması  

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Proje Yönetim Mesleği İlkeleri Teknikleri ve Rotası Derneği (PMI Türkiye)

EŞ FAYDALANICI(LAR)
PMI Slovenya
PMI Bulgaristan
PMI Fransa

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
192.358,13 Avro / 213.969,00 Avro

Özellikle yeni işletmeleri; zamanlama, yanlış iş modeli, sermaye eksikliği 
veya tecrübe eksikliği gibi farklı sebeplerden ötürü çok uzun ömürlü 
olamıyorlar. Her ne kadar bu süreçte kurucular çok önemli tecrübeler 
edinseler de çok değerli zaman ve kaynaklar da heba olabiliyor. PMI Türkiye 
olarak, projemizi, proje yönetiminin en iyi uygulamalarını kullanarak yeni 
işletmelerin temel yapısını, organizasyonunu ve yönetimini güçlendirmek için 
hayata geçirdik.  Projemiz kapsamında yeni işletmelere proje yönetim araç 
ve metodolojileri üzerine eğitimler verdik, yeni işletme mentorları ve kuluçka 
merkezi yöneticileri ile bir araya gelerek yeni işletmeler için “Proje Yönetimi 
Uygulama Rehberi’nin” nasıl tasarlanacağı ve kullanılacağı konusunda 
toplantılar yaptık. Proje ortaklarımız Fransa, Slovenya ve Bulgaristan’dan 
uzmanlar ile çalıştaylar yaptık. Nihayetinde, yeni işletmelerin ve yeni işletme 
mentorlarının faydalanabileceği; hem proje yönetiminin iyi uygulamalarını 
hem de yeni işletme dünyasında sıklıkla kullanılan “Yalın Girişim”, “Tasarım 
Odaklı Düşünce” gibi yaklaşımları sentezleyen bir “Proje Yönetimi Uygulama 
Rehberi” yazdık ve bu rehberi baz alarak yeni işletmeler ve mentorlar 
için eğitim malzemelerini hazırlayarak eğitim ve seminerler düzenledik. 
Faaliyetlerimizle uzun ve zorlu bir yola çıkan işletmelere, bu zorlukları aşma 
konusunda destek olduğumuzu düşünüyoruz.

Proje Yönetim Mesleği İlkeleri Teknikleri ve Rotası Derneği (PMI Türkiye)

Proje, faydalanıcılar tarafından paylaşılan proje yönetimi iyi uygulamalarından faydalanarak yeni kurulan 
işletmelerin kuruluş yapısı, organizasyonu ve yönetiminin güçlendirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

•	 Proje kapsamında 15 ay içinde, 32 etkinlik gerçekleştirildi.
•	 15 görünürlük etkinliği düzenlendi.
•	 “Açılış ve Kapanış Etkinliği” yapıldı.
•	 1 “Yeni İşletme Proje Yönetim Zirvesi” gerçekleştirildi.
•	 6 “Yeni İşletme Eğitim Kampı’nda”, 167 yeni işletmeye eğitim verildi.
•	 4 “Mentor Bilgilendirme Kampı” yapıldı, 107 mentör bilgilendirildi.
•	 4 ortak ile 4 atölye geçekleştirildi.
•	 “Yeni İşletmeler için Proje Yönetim Rehberi” hazırlandı ve 5 dile çevrildi. 
•	 “Yeni işletmeler için Proje Yönetim Rehberi’ne” bağlı olarak hem yeni işletmelere hem de mentörlere 

ayrı ayrı eğitim materyalleri hazırlandı.
•	 Proje dahilinde hazırlanan web portalda (https://outspeed-startup.com) proje kapsamında üretilen 

içerikler üyelere ücretsiz olarak açıldı.
•	 “Yeni İşletmeler için Proje Yönetim Zirvesi”ne 8 farklı ülkeden 487 katılımcı ve 28 konuşmacı katıldı.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/outspeedstartup/?hl=tr 
https://www.facebook.com/outspeedstartup  
https://outspeed-startup.com/  
https://www.pmi.org.tr/ 

PROJENİN AMACI

https://outspeed-startup.com)
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Avrasya Yolu’nda Yürüyüş 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Kültür Rotaları Derneği 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Associazione Europea delle Vie Francigene / İtalya
Trace Your Eco / Yunanistan

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
188.565,11 Avro / 209.516,79 Avro 

İştirakçi kurumlarımız arasında belediyeler de vardı ve birçok faaliyetimizde 
aktif rol aldılar. Belediye personeli vasıtasıyla bu yerel yönetimlerde 
sürdürülebilir kırsal turizme dair daha net bir planlama süreci oluştu. Buna 
ilave olarak proje çıktıları ile ilgilenen bir üniversite, tarafımızla iletişime 
geçerek oluşturulan akademik komiteye “kurumsal üyelik başvurusu” yaptı. 
Bu tarz iş birlikleri sayesinde üniversite birimleriyle ortak projeler üretme 
konusu gündemimize geldi. Bu, projenin ve rotanın devamlılığı için büyük 
önem taşıyor.

Kültür Rotaları Derneği

Proje, hedef gruplara ve faydalanıcılara, Avrupa kültür rotalarının turizm sektöründe sürdürülebilir 
kalkınmanın önünü açan sınır ötesi iş birliğine yönelik bir araç olduğunu göstermek ve kültürlerarası 
diyalog konusunda güçlü bir ortaklık geliştirilmesi amacıyla hayata geçirildi.

•	 Roma’dan Demre’ye uzanan Avrasya Yolu’nu tanıtmak için Türkiye’de ve Yunanistan’da road-show 
tanıtım etkinlikleri düzenlendi.

•	 Rotanın tescil edilmesi için Avrupa Kültür Rotaları Enstitüsü’ne (EICR) başvuruda  bulunuldu. 
•	 Türkiye’den paydaş belediye temsilcileri ile İtalya’ya çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 
•	 Avrasya Yolu’nda rota işaretleme, bakım-onarım ve yön tabelalarının yerleştirilmesi için gönüllü 

çalışmalar yapıldı. 
•	 Kültür rotalarındaki hizmet sağlayıcıların ve kullanıcıların bilgilendirilmesi için iyi uygulamaları içeren 

kısa filmler çekildi. 
•	 Via Eurasia mobil uygulaması tasarlandı ve kullanıcılara sunuldu.
•	 Via Eurasia internet sitesinin içeriği rota kullanıcıları için geliştirildi.
•	 Türkiye’deki ve Yunanistan’daki ilgili belediyeler için bir rehber kitapçık hazırlandı, basıldı ve dağıtıldı.
•	 Avrasya Yolu yürüyüşçülerinin ziyaret ettikleri yerlerde damga vurdurabilecekleri pasaportlar hazırlandı 

ve dağıtıldı.
•	 Kapanış Konferansı ve Boğaziçi Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Uygulama ve Araştıma Merkezi 

önderliğinde Sürdürülebilir Turizm Çalıştayı düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/viaeurasia_avrasyayolu/   
https://www.facebook.com/Viaeurasia   
www.viaeurasia.org  
https://cultureroutesinturkey.com/tr/

PROJENİN AMACI



98 99

Girişimciliğin Ortak Dili  

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Antalya Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ANSİAD)

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Antalya Avrupa Birliği Çalışmalarını  Destekleme Merkezi Derneği 
Associazione Di Promozione Sociale Joint / İtalya
Associazione No Borders / İtalya

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
199.957,32 Avro / 222.174,80 Avro

Ülkemizde gençler maalesef yaşam becerilerinin yeterince desteklenmediği 
bir eğitim sisteminden geçiyorlar. Bu nedenle yaratıcılık, iletişim, farklı 
düşünme, stratejik karar alma gibi becerilerinin güçlendirilmesi büyük 
önem taşıyor. Biz de projemizde özellikle lise ve üniversite düzeyindeki 
gençlere, girişimci adaylarına, girişimcilik alanında çalışan STK’lara, 
kamuya ve özel sektöre dokunuyor; bu alandaki sektörler arası iş birliklerini 
güçlendiriyoruz. Ayrıca girişimcilik alanında çalışan STK temsilcileri 
ve öğretmenlerin kapasitelerini artırıyoruz. Kurduğumuz atölyeyle ve 
eğitimlerimizle gençlerin girişimcilik alanında cesaretlendiğini; yaratıcılık, 
iletişim, farklı düşünme, stratejik karar alma gibi becerilerinin güçlendiğini 
gözlemledik. Bununla birbirlerinin çalışmalarına katılmada ve duyurmada 
daha aktif olduklarına şahit olduk.

Antalya Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ANSİAD)

Proje, girişimcilik ekosistemini geliştirmek ve farklı sektörlerden paydaşlar arasında sürdürülebilir
bir diyalog kurmak amacıyla hayata geçirildi.

•	 “İnovatif Düşünme ve Girişimcilik Atölyesi” kuruldu. 
•	 Gençlerin inovatif düşünme ve girişimcilik becerilerinin artırılmasına yönelik çevrim içi bir kütüphane 

oluşturuldu.
•	 Gençlerle girişimcilik alanında çalışan STK’lara ve öğretmenlere yönelik “Z Kuşağı ile İletişim”, 

“Dezavantajlı Gençlerle Çalışma”, “Beceri Temelli Kariyer Rehberliği” gibi  başlıkları içeren eğitim 
modülleri tasarlandı.

•	 40’a yakın STK temsilcisi ve öğretmenin katıldığı bir Eğitici Eğitimi düzenlendi. Programı tamamlayan 
eğitmenler, kendi yerellerinde 400’e yakın genç ile uygulama yaptı.

•	 Gençlere yönelik “Kendini Tanı”, “Yaratıcılık”, “Tasarım Odaklı Düşünme”, “Geleceğin Meslekleri” gibi 
eğitim modülleri tasarlandı.

•	 Eğitim modüllerinin uygulaması için 16 ülkeden 30’a yakın gencin katıldığı “Uluslararası Girişimcilik 
Kampı” düzenlendi.

•	 16 ülkeden 100’ü aşkın gencin katıldığı “Uluslararası Girişimcilik Günleri (Hackathon)” etkinliği 
gerçekleştirildi. 

•	 Girişimcilik alanında çalışan kurumların yer aldığı bir veri tabanı oluşturuldu. 
•	 Girişimcilik alanındaki iş birliklerini artırmak üzere bir Girişimcilik Ağı kuruldu. 
•	 “Sivil Toplumun Girişimcilik Ekosistemindeki Rolü” başlıklı uluslararası bir seminer  düzenlendi. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/ansiad/
https://www.facebook.com/Ansiad
www.ansiad.org.tr

PROJENİN AMACI
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8. BİLGİ TOPLUMU 
VE MEDYA
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AB-Türkiye Medya Köprüleri 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Gazeteciler Cemiyeti 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
European Journalists Association the Communication Network ASBL / Belçika 

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
168.076,08 Avro / 187.271,40 Avro

Bu proje ile AB’den gelen gazetecilerin Türkiye’deki göçmen sorunu ve 
durumu hakkında Avrupa’da elde edemeyecekleri bilgileri edindiklerini 
ve Türkiye ile ilgili ön yargılarının ortadan kalktığını düşünüyoruz. 
Gerçekleştirmiş olduğumuz “Diplomasi Akademisi” ve “Avrupa Birliği Ülke 
Günleri” ile genç gazeteciler ve gazeteci adaylarının Avrupa Birliği’ne yönelik 
olumsuz algılarının olumluya döndüğünü ve bilgi hazinelerinin zenginleştiğini 
gözlemledik. Bu sayede daha bilinçli ve objektif haber üretmeleri sürecine 
destek sağlanmış oldu.  Tüm bunların yanı sıra faaliyetlerimizin AB elçilikleri 
ile diyaloglar geliştirilmesin de rol oynadığını söyleyebiliriz.

Gazeteciler Cemiyeti

Proje, Türkiye’de AB alanında çalışan gazeteciler ve Türkiye ile ilgili çalışan Avrupalı gazeteciler arasındaki 
ağların güçlendirilmesini, gazetecilerin güvenilir bilgi kaynağı olarak birbirini güçlendirmesini ve 
gazetecilik becerilerinin iyileştirilmesini sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

•	 Gazetecilere yönelik “Diplomasi Akademisi” düzenlendi.
•	 Proje faydalanıcıları arasında ikili toplantılar yapıldı.
•	 Avrupa Birliği’nde çalışan gazeteciler Türkiye’ye çalışma ziyaretleri gerçekleştirdiler.
•	 Türkiye’deki AB Büyükelçiliklerinin katılımı ile Gazeteciler Cemiyeti’nde “AB Ülke Günleri” düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/media.bridges/ 
https://www.tgc.org.tr/

PROJENİN AMACI
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9. GÜMRÜK BİRLİĞİ
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Gümrük Birliğinin KOBİ’lerin Rekabetçiliğini 
ve Adil Ticaret Gücünü Yükseltme Hedefiyle 
Güncellenmesi 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Podnikatelská Aliancia Slovenska (PAS) / Slovakya 

PROJE SÜRESİ 
12 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
154.378,53 Avro / 171.531,70 Avro

Gümrük Birliği’nin modernizasyonu tartışmalarına sektörlerin ve KOBİ’lerin 
bakış açısını da katarak hem iş dünyası ve kamu nezdindeki paydaşlarımıza 
hem de Türkiye’deki ilgili bakanlıklar ve AB Delegasyonu’na yönelik 
çalışmalar yaptık.  Bu çalışmaların konu ile ilgili ivme kazanılmasına 
katkı sağladığına inanıyoruz. Yaptığımız çalışma ziyaretleri, yuvarlak 
masa etkinlikleri ve proje çıktısı olan araştırma raporunda Gümrük Birliği 
modernizasyonunun gerekliliği ve hangi çerçevede yenilenmesi gerektiği 
konusunda farkındalık yarattığımızı düşünüyoruz. Olası bir Gümrük Birliği 
modernizasyonunun haritasını 10 maddelik bir hareket planıyla ortaya 
koyduğumuz bir de deklarasyon yayımladık. Bu deklarasyonda Gümrük 
Birliği konusunda teknik bir modernizasyonundan ziyade, günümüzün 
gerçeklerini yansıtacak çok daha kapsamlı bir ekonomik entegrasyona 
gereksinim olduğunu vurguladık. Özellikle dijitalleşme, iklim politikaları ve 
sürdürülebilir kalkınmanın; Türkiye-AB Gümrük Birliği modernizasyonunda 
anahtar dinamikler olarak düşünülmesi gerektiğini savunuyoruz. Projemizle 
iş dünyasının gündemine bu konuyu tekrar taşımış olmaktan mutluluk 
duyuyoruz.

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu

Proje, Gümrük Birliği Anlaşması’nın KOBİ’ler düzeyinde iki taraflı bilgi paylaşımı ve iş birliği yoluyla 
geliştirilmesi ile güncellenmesine yönelik ortak çalışma ve politikalar geliştirilmesi, KOBİ’ler odaklı 
geliştirilip güncellenmesi ve anlaşmanın Türkiye ile AB ekonomisi üzerindeki olumlu etkileri konusunda 
farkındalığın artırılması amacıyla hayata geçirildi.

•	 Ortak çalışma ve politikalara yönelik ülke raporları yayımlandı.
•	 Yeni Gümrük Birliği Anlaşması’na yönelik bir bildirge yayımlandı. 
•	 Gümrük Birliği kapsamında “Türkiye ve AB Ülkelerinde KOBİ’lerin Rekabetçiliği Raporu” yayımlandı. 
•	 İstanbul ve Bratislava’da yuvarlak masa toplantıları gerçekleştirildi.
•	 Türkiye ve Slovakya’da toplam 16 çalışma ziyareti gerçekleştirildi.
•	 Proje web adresi üzerinden erişilebilir 1 çevrim içi platform oluşturuldu.                                                                                                                        

(http://platform.cuforsmes.org/)

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

PROJENİN AMACI

https://www.instagram.com/cuforsmes/
https://twitter.com/cuforsmes
https://www.facebook.com/KOB%C4%B0ler-%C4%B0%C3%A7in-
G%C3%BCmr%C3%BCk-Birli%C4%9Fi-1233451383502102/
http://cuforsmes.org/

(http://platform.cuforsmes.org/)
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10. TÜKETİCİNİN VE 
SAĞLIĞIN KORUNMASI
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Türk-İtalyan Kalp Sağlığı Ağı 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Türk Kalp Vakfı 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Fondazione Italiana per il Cuore
Italian Kalp Vakfı / İtalya

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
156.214,01 Avro / 173.571,12 Avro

Projenin en büyük etkisi; Batman’da bulunan ve içinde sağlık personelinin, 
ailelerin ve öğretmenlerin de bulunduğu binlerce insanın bilincinin artırılması 
konusunda oldu. Çocuklarda kalp hastalıklarının erken teşhisi, beslenme ve 
fiziksel aktivite ile ilgili bilinçlenme ile bundan sonrasında karşılaşılabilecek 
olumsuzlukların önlenmesi, en azından azaltılması konusunda büyük bir 
katkı sağladığımızı düşünüyoruz. Bu konuda gerek okullardan gerekse 
ailelerden olumlu geri bildirimler aldık. Projenin bu katkılarının yanında, 
beklemediğimiz bazı güzel etkileri de oldu. Batman’da yapılan gözlem ve 
anketler sonucunda bilimsel bir rapor oluşturuluyor. Bu raporun, İtalyanlar 
ve tarafımızca uluslararası literatüre geçirilmesini planlıyoruz.

Türk Kalp Vakfı 

Proje, kalp sağlığı konusunda bilinç düzeyini tespit etmek ve aileden başlayarak kalp sağlığı konusunda 
farkındalığı artırmak amacıyla hayata geçirildi.

•	 İstanbul’da bir açılış çalıştayı düzenlendi.
•	 Batman Merkez’deki 165 ilköğretim okulunda, 6-14 yaş grubu çocukların kalp sağlığıyla  ilgili 

bilinçlendirilmesi ve farkındalık yaratılması için yaklaşık 5 bin aile bilgilendirildi ve  190 aile hekimine 
bu konuda seminerler verildi.

•	 Okul müdürlerine yönelik bilgilendirme konferansı yapıldı.
•	 Online koordinasyon toplantıları yapıldı. 

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/turkkalpvakfi1975/?hl=tr 
https://tkv.org.tr/

PROJENİN AMACI
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Tıbbi Atık Yönetiminin Uzun Süreli 
Diyalog İle Güçlendirilmesi

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Geri Kazanım Sanayicileri Derneği (GEKSANDER) 

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Fundacion Athisa / İspanya
Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
195.258,6 Avro / 216.954,00 Avro

Hastanelerde görev yapan tıbbi atık işçilerine eğitimler verildi. Bu eğitimler 
yoluyla hem mesleki gelişimlerine katkıda bulunuldu hem de Avrupa Birliği 
konusunda farkındalıkları artırıldı. Türk ve Avrupa Birliği yönetmeliği/
kanunları ile ilgili bilgilendirilen tıbbi atık işçilerinin, mesleki olarak 
belgelendirme ve iş imkânlarını genişletme konusunda farkındalıkları artırıldı. 
Dernek temsilcileri ve özel sektör temsilcileri İspanya’da tıbbi atık yönetimini 
deneyimleme fırsatı elde etti. Mesleki haritalandırma çalışması sayesinde 
atık sektör çalışanlarının yetkili kuruluşlarca sertifikalandırılabileceği bilgisi 
sektör çalışanlarına verildi.

Geri Kazanım Sanayicileri Derneği (GEKSANDER) 

Proje, Türkiye ve İspanya’daki atık yönetimi sektörlerinin ihtiyaçlarını meslek, istihdam ve istihdam açığı 
açısından tespit etmek amacıyla İspanya ile ikili bir paylaşım diyaloğu oluşturmak amacıyla hayata geçirildi.

•	 “Tıbbi Atık Yönetimi Platformu” oluşturuldu.
•	 Tıbbi atık yönetimi sektöründeki mesleklerin belirlenmesine yönelik bir çalışma yapıldı. Türkiye ve 

AB’deki STK’lar ve istihdam kurumlarına yönelik kılavuzlar hazırlandı.
•	 2 yıllık bir strateji belgesi hazırlandı.
•	 2 çalıştay düzenlendi.
•	 1 eylem değerlendirme raporu hazırlandı.
•	 Çalışanların serbest dolaşımı ile ilgili AB ve Türk yönetmelikleri hakkında 1 seminer  düzenlendi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.geksander.org/ 
https://m.facebook.com/shwmproject/ 
https://twitter.com/hwm_project

PROJENİN AMACI
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11. BALIKÇILIK
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Karadeniz Kıyıları, Türk-AB Balıkçı 
Kooperatiflerinin İş Birliğiyle Gelişiyor 

KOORDİNATÖR FAYDALANICI
Haliéus-Organizzazione di Cooperazione Internazionale  per La Pesca, L’Acquacultura, 
La Ricerca, Lo Sviluppo e  L’Ambiente / İtalya

EŞ FAYDALANICI(LAR)
Karadeniz Bilim Teknoloji ve Kültür Derneği 

PROJE SÜRESİ 
15 Ay

HİBE TUTARI / PROJE BÜTÇESİ
195.787,53 Avro / 217.541,70 Avro

Balıkçıların kooperatifler ve kooperatifçilik konusundaki farkındalıklarını 
artırmak amacıyla yola çıktığımız projede,  Avrupa Birliği ve Avrupa 
Birliği’nin imkânları hakkında balıkçılara yönelik eğitimler düzenledik. Basit 
düzeyde bir dil eğitimiyle, balıkçıların başlangıç düzeyinde İngilizce bilgisi 
edinmelerine destek olduk. İtalya’dan gelen eğitmenlerle de yürüttüğümüz 
eğitim sürecinin, balıkçılık mesleğine dair bilgi birikiminin artırılmasına ve 
kültürel anlamda paylaşımlara vesile olduğunu gözlemledik. 

Halieus Derneği 

Proje, AB ve Türkiye’de kıyı bölgelerinin gelişimi için çalışan balıkçılık kooperatifleri ve STK’lar arasındaki 
tecrübe paylaşımının artırılmasını amacıyla hayata geçirildi.

•	 Avrupa Birliği iletişim kişilerine temel İngilizce eğitimleri verildi. 
•	 Yerel Kalkınma Odak Toplantıları düzenlendi.
•	 Okullarda farkındalık artırma faaliyetleri yürütüldü.
•	 Balıkçılara yönelik eğitimler verildi.
•	 Balıkçılık sözlüğü yayımlandı.
•	 Balıkçı limanlarına balıkçılık ile ilgili panolar yerleştirildi.

PROJEDEN SATIRBAŞLARI

https://www.instagram.com/coopstocoast/?hl=tr 
https://www.facebook.com/trcoopstocoast  
https://coopstocoast.org/ 

PROJENİN AMACI





DiyalogProjesi

ABdiyalogu

siviltoplumdiyalogu

Sivil Toplum Diyalogu

www.siviltoplumdiyalogu.org

Bu yayın Avrupa Birliği’nin maddi desteğiyle hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla WEglobal’ın 
sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.


